

Zielonogórska

Pismo codzienne



GAZETA NOWA

WTOREK

EMANUELA, LARYSY,
TYMOTUSZA



Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny życzymy wszystkiego najlepszego. Słońce weszło o 5.26, zjdzie o 17.59. Dzień krótszy od najdłuższego w roku o 4 godziny i 55 minut. Do końca roku pozostało 280 dni.

pogoda

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Temp. maks. od 5 do 7 stopni. Minimalna od 0 do 2 st. Wiatr słaby północno-wschodni.

Nr 60 (116) 91

26 marca

400 zł

KOMISJA POWOLANA PRZEZ KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI W GORZOWIE PRZYZNAŁA MIESZKANIA JEGO TEŚCIOWI I SZWAGROWI...

PRZYDZIAŁ

„Zwracam się do pana Komendanta w sprawie, która w ostatnich dniach wstrząsnęła opinią środowiska policjantów w Gorzowie Wlkp... Wnoszę o niezwłoczne uchylenie decyzji komisji mieszkaniowej przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gorzowie z dnia 13 marca 1991 r. i wstrzymanie wykonania tej decyzji w całości”. píše st. sierż. Marek

Surmacz do podinspektora Mirosława Bary — Komendanta Wojewódzkiej Policji w Gorzowie, stawiając go w nader niezręcznej sytuacji. Oto bowiem wśród szczęśliwców, którzy mieli otrzymać „klucze” znalazł się... teść i szwagier komendanta. Każdy zakwalifikowany został na osobne mieszkanie. — Wnioski o przydział mieszkań

rozpatrywała 14-osobowa komisja powołana przez komendanta, a ponadto obecni byli przełożeni i ja jako nadzorujący — mówi zastępca komendanta, kom. Wiesław Lecyk — W Gorzowie mamy uzyskać wkrótce 30 mieszkań, z których 17 przeznaczono dla komendy rejonowej. (Ciąg dalszy na str. 2)

Bagdad „na progu eksplozji”

Machinacje Saddama

Radio teherańskie podało wczoraj, że Bagdad jest „na progu eksplozji”. Według rozgłoszeń, sobotnie zmiany w radzie ministrów są tylko „przesunięciami pionków” i nie są w stanie powstrzymać ogarniającego Irak kryzysu.

Dysydenci iraccy twierdzą również, iż oddziały Gwardii Republikańskiej krwawo rozprawiły się z uczestnikami demonstracji antysaddamskich w Bagdadzie. Według relacji jednego z uchodźców, dziesiątki osób zostało zabitych.

Opozycja oskarżyła rząd Saddama Husajna o rozpylanie z helikopterów na pozycje powstańców irackich kwasu fosforowego. Mająca siedzibę w Damaszku syjska Organizacja Akcji Islamskiej (IAO) podała, że wojska rządowe użyły kwasu w atakach na siły antyrządowe w rejonie miast Amara i Mosul.

Prezydent Iraku Saddam Husajn i jego rodzina zawłaszczili część irackich dochodów z ropy naftowej w wysokości 10-11 mld dolarów. Informację tę podała amerykańska telewizja CBS, powołując się na prywatnego detektywa Juleasa Krolla — szefa Nowojorskiego Towarzystwa Dochodzeniowego

Parlament ZSRR zawieszają strajk

Po burzliwej dyskusji parlament ZSRR postanowił wczoraj, że od czwartku strajki górników zostaną zawieszane na dwa miesiące, a rząd radziecki przystąpi do rozmów z podległymi ze strajkującymi od 4 tygodni górnikami. Parlament polecił grupie deputowanych zrehabilitować odpowiedzialną rezolucję, która ma być w środę poddana pod głosowanie. Według agencji TASS, strajkujące jedna czwarta spośród 600 radzieckich kopalni węgla.

Proponowana rezolucja nawiązuje do ustawy z jesieni ubiegłego roku, która przewidywała, że parlament może zawiesić strajk na maksimum 2 miesiące, jeśli uzna, że strajk jest nielegalny. W trakcie debaty parlamentarnej minister sprawiedliwości ZSRR Siergiej Łuszczykow podał, iż rząd postanowił nawiązać rozmowy z gospodarcze z górnikami. (PAP)

Notowania

Gorzów.	
Kantor w II Oddziale PKO	
USD	9430-9500
DEM	5800-5950
Kursy podstawowych walut w NBP na 26.03.1991 r.	
USD	9310-9690
DEM	5575-5803
£t bryt.	16414-17091
£r szwajc.	6515-6781
£r franc.	1642-1708

Wałęsa w Chicago Odwiedziny u rodaków

W niedzielę po południu prezydent Lech Wałęsa spotkał się w Chicago z prezesem Kongresu Polonii Amerykańskiej Edwardem Moskałem i kilkuosobową grupą członków kierownictwa KPA. Z informacji uzyskanych przez PAP wynika, że spotkanie przebiegało w bardzo serdecznej atmosferze, a rozmowa dotyczyła m.in. możliwości usunięcia barier organizacyjnych, prawnych i podatkowych wywołujących w Polonii amerykańskiej, generalnie gotowej robić interesy w Polsce i z Polską, wątpliwości i rezerwy. Mówiono także o warunkach zacieśniania więzów Polonii z ojczystym krajem. Poruszono kwestię

przeniesienia prochów Ignacego Paderewskiego z USA do Polski. (Jak już informowaliśmy, Lech Wałęsa jest osobliście zdania, iż powinno nastąpić po wyborach powszechnych w kraju, czyli nie w czerwcu br., lecz w 50 rocznicę śmierci Paderewskiego). Gubernator Illinois, Jim Edgar, zakomunikował, że ponieważ Polska kontynuuje energicznie plan reform, władze stanowe, aby go wesprzeć, uruchomią program stypendialny imienia Lecha Wałęsy, dla młodzieży polskiej. Wybrane przez prezydenta grono młodych Polaków będzie mogło kształcić się na uniwersytetach stanu Illinois. (PAP)

Polacy na granicy

W niedzielę po południu pasażerowie dwóch polskich autobusów odmówili poddania się kontroli celnej na punkcie granicznym Parassapuzsza (granica węgiersko-czechosłowacka). Oba pojazdy były pełne towarów objętych zakazem wywozu. Tego dnia wieczorem do Parassapuzszy przybyło jeszcze 20 polskich autobusów, których pasażerowie również odmówili okazania bagaży celnikom węgierskim. Tak więc ok. 1 tys. Polaków czekało na granicy węgiersko-czechosłowackiej w nadziei, że zostaną przepuszczeni bez kontroli celnej.

Dopiero po interwencji przybyłego do Parassapuzszy konsula RP Leszka Hensla Polacy poddali się kontroli. Wg informacji, udzielonych PAP przez konsula, pasażerowie autobusów musieli zostawić w depozycie zakupione towary, których wartość przekraczała 2 tys. forintów. Będą mogli wwieźć je z powrotem na Węgry. Wczoraj rano wszystkie polskie autobusy ruszyły w dalszą drogę. (PAP)

Wojna praw

(KORRESPONDENCJA WŁASNA Z MOSKWI)

Radziecki leksykon polityczny wzbogacił się ostatnio — po uniwersalnych zakłęciach typu „pieriestrojka” „glasnost” czy „przyspieszenie” — o nowy termin: „wojna praw”. „Wojna praw” albo „wojna prawodawcza” nie jest tym razem zacięciem ma raczej charakter anatemy która hojnie szafuje komunistyczną propagandą, piętnującą poczynania skupionej wokół Jelcyna opozycji. Istota tej nieobjawionej wojny polega na tym, że na decyzje podejmowane w formie ustaw przez parlament rosyjski następuje kontra ze strony prezydenta Gorbaczowa bądź parlamentu związkowego — i odwrotnie.

Początek konfliktu między Federacją Rosyjską i centrum upatrjuje się w „Deklaracji państwowej suwerenności Rosji” przyjętej niemal jednogłośnie przez parlament RFESR w czerwcu ubiegłego roku. Następnie Rosja uchwaliła Dekret o władzy” który nie dopuszczał możliwości sprawowania jednocześnie funkcji państwowych i partyjnych. Już następnego dnia Gorbaczow zareagował na słowa: „Ja uważam że łączenie funkcji na razie trzeba zachować”

We wrześniu parlament rosyjski wezwał Radę Ministrów ZSRR do dymisji i podjął szereg decyzji odmiennych od wcześniej przyjętych decyzji parlamentu związkowego i prezydenta

Dając do zapewnienia sobie suwerenności przynajmniej na papierze parlament rosyjski uchwalił ustawę ograniczającą zakres ważności aktów prawnych ZSRR na terytorium RFESR. Jej wartość można było sprawdzić w praktyce już po niedługim czasie kiedy Gorbaczow przekreślił i odrzucił reformatorski program „500 dni” przygotowany przez ekipę Jawlińskiego i przyjęty przez parlament Rosji

Oburzony postępowaniem prezydenta który „poszedł przeciwko decyzji ludowych delegatów Rosji”, Jelcyn podjął kontratak. Na dzień przed zakończeniem Zjazdu Delegatów ZSRR, parlament Rosji podjął decyzję o zredukowaniu swojego zakresu uczestnictwa w formowaniu budżetu centrum na sumę ponad stu miliardów rubli. Jelcyn zaś odwołał do Jakucja dla zawarcia bezpośrednich dwustronnych umów z Jakucją (dzisiaj: niezależna Republika Jakucja - Sacha), wydobywająca

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wojewoda gościem Brandenburgczyków

Na zaproszenie stowarzyszenia „Pro - Brandenburgia” z Nysą Łużycką i Odrą przybywał wojewoda zielonogórski — Jarosław Barańczak. Wojewoda zapoznał się ze zmianami w Forcie, Chociebużu, Guben, Eisenhuettenstadt i Frankfurturcie. Gospodarcze omówił z polskim gościem problemy współpracy przygranicznej w zakresie kultury, wymiany młodzieży, infrastruktury komunikacyjnej. Podkreślono znaczenie tej współpracy oraz wskazano na konieczność budowy wspólnej Europy po obu stronach granicy

Wraz z wojewodą w Brandenburgii przebywał ambasador RP Janusz Reiter. Spotkanie we Frankfurturcie odbyło się z udziałem premiera Brandenburgii, który przyjął zaproszenie do odwiedzenia Zielonej Góry. (AS)

Zastalowcy na wolnym

Mimo dobrej kondycji ekonomicznej przedsiębiorstwa i podpisania ze Związkiem Radzieckim kontraktu handlowego na 18 mln dolarów, dyrektor zielonogórskiego Zastalu, po uzgodnieniach z Radą Pracowniczą i związkami zawodowymi zdecydował, iż od 18 marca do 13 kwietnia br. zdecydowana część załogi idzie na „wolne”. Za okres postoju otrzyma 80 proc. wynagrodzenia.

W tym czasie zaś ze zdwojoną energią mają pracować służby zaopieczniające biura handlu zagranicznego i inni pracownicy, którzy szukają dla firmy „miękkiego lodowania” w przypadku gdyby produkcja taboru kolejowego w Polsce zawaliła się doszczętnie, a transport szynowy na świecie przestał funkcjonować.

Ale to chyba jeszcze tej gałęzi brzo myślu nie grozi. (WB)

Wizy, ale i deportacje

Jesteśmy już o krok od zniesienia wiz dla naszych obywateli do 6 najważniejszych państw zachodniej Europy — powiedział dziennikarzowi PAP dyrektor Departamentu Konsularnego i Wychodźstwa Polskiego MSZ Krzysztof Szumski. Zbliżamy się więc do końca bardzo intensywnych polskich działań”.

Zniesienie wiz do Niemiec, Francji, Włoch i trzech krajów Beneluxu nastąpiłoby 8 kwietnia. Pewne obiekcje co do zniesienia wiz ma Belgia, co wynika z niezbyt dobrych doświadczeń z ok. 10 tys. grupa Polaków, przebywających w tym kraju nie zawsze w zgodzie z miejscowymi przepisami. Aby tym obawom zapobiec Polska podpisze z państwami grupy Schengen umowę o readmisji, czyli o deportowaniu osób z trzech państw do Polski. Chodzi o to, że Polska zobowiązuje się przede wszystkim do wydalenia z tych państw osoby, które przebywały w nich będąc bez wizy dłużej niż trzy miesiące. Można oczekiwać podpisania takiej umowy 29 bm.

Jak powiedział niedawno minister spraw zagranicznych Krzysztof Skubiszewski, umowa ta nie działałaby wstecz, tzn. nie obejmowałaby osób, przebywających na Zachodzie przed zniesieniem wiz. (PAP)

OKAZJA!!!
PHP
„GAPIKS”
zaprasza do pawilonu meblowego przy ul. Sulechowskiej w Zielonej Górze.
W dniach 26.03.91 — 30.03.91
sprzedaż mebli kuchennych, meblów i kompletów wyposażonych z BONIFIKATĄ.
AK-404

Renault CLIO
u nas najtaniej
już od 98 mln
z 2-letnią gwarancją
DROZD
UL. PODMIEJSKA 18, GORZÓW WLKP.
TEL. 324-331, 253-36 (prywatny)

Gazeta pachnąca
kureczakiem
Dyrekcja dużego domu handlowego w mieście Chattanooga, w stanie Tennessee zamieściła w miejscowej gazecie reklamę, wydającą zapach pieczonego kureczaka. Efekt okazał się nieoczekiwany.
Do kiosków z gazetami zaczęły zbiegać się stada psów i kotów, przeskakujących w sprzedaży. Policia ukarała dyrekcję domu handlowego grzywną za zakłócenie porządku w mieście.
(PAP)

P.W. »DRAWEXPOL«
w Zielonej Górze
ul. Mariacka 2, centr. 700-31 Pion Paliw 716-14, fax 651-01
OFERUJE DO NATYCHMIASTOWEJ SPRZEDAŻY:
olej napędowy produkcji RFN o wysokich parametrach technicznych i rewelacyjnie niskich cenach: z dozowem naszyra środkiem transportu — 2 690 zł/l, odbiór własnymi środkami transportu — 2 650 zł/l, dostawa cysternami kolejowymi loco — bocznicą odbiorcy — 2 600 zł/l tj. — 3 080 zł/kg
olej silnikowy 15 W/40 CE/SF znanej firmy British Petrol w beczkach bezzwrotnych 200-litrowych, z naszym dozowem w cenie 13.950 zł/l.
Zapraszamy naszych stałych i nowych klientów do „DRAWEXPOL-u” — U nas najtaniej, najlepiej, najszybciej...
AK-381

TELEWIZORY
ITT — NOKIA — GRAETZ
typ KONGRESS 2151 VT
— płaski, prostokątny ekran 21”
— telegazeta z pamięcią
— stereofonia klasy Hi-Fi
do nabycia za gotówkę i NA RATY
w sklepie
ZENITH
Zielona Góra, al. Konstytucji 3-go Maja 10
(naprzeciw kina „Wenus”) tel. 32-83
Przypominamy o sprzedaży premiowej do 30 marca br!!!
AK-422

WYDARZENIA

W Wiedniu o mniejszościach narodowych

WIEDEŃ. Aktualne konflikty wynikające z etnicznej i kulturowej różnorodności są przedmiotem drugiego europejskiego okrągłego stołu jaki rozpoczął się 24 bm. w Wiedniu. W spotkaniu odwołującym się pod hasłem: „mniejszości etniczne, narodowości i regiony w nowej architekturze Europy” uczestniczyć będą wicekanclerz Austrii Josef Riegler i minister spraw zagranicznych Austrii Alois Mock oraz politycy i przedstawiciele mniejszości etnicznych z wielu państw europejskich.

Oczekuje się m. in. przybycia premiera Belgii i przewodniczącego Europejskiej Partii Ludowej Wilfrieda Martensa, wiceprzewodniczącego włoskiej Chadeccji Carlo Berniniego, byłej premier Litwy Kazimierzy Prunskiene, a także prezydenta Bośni—Hercegowiny Alija Izetbegovića.

Nowe starcia w Durres

TIRANA. W poniedziałek w albańskim mieście Durres siły bezpieczeństwa rozprószyły kilkusetosobowy tłum potencjalnych emigrantów. Ludzie ci starali się dostać do portu, mając nadzieję na odplynięcie statkiem do Włoch. Policjanci użyli pałek i strzelali w powietrze. Z kolei atakowali młodzi ludzie rzucali w swych prześladowców kamieniami.

Trudno skompletować parlament

BUDAPESZT. Trzeba będzie powtórzyć uzupełniające wybory parlamentarne, przeprowadzone na Węgrzech w niedzielę. Apatia wyborców w połączeniu z ciepłą wiosenną pogodą i faktem, że była to Niedziela Palmowa sprawiły, iż frekwencja była znacznie niższa od wymaganych 50 proc. Być może, dwa wakujące miejsca w parlamencie uda się obsadzić w następnej turze wyborów, zapowiedzianej na przyszły miesiąc, bowiem wtedy niezbędną będzie udział tylko 25 proc. elektoratu.

„Zapłata” za rozkaz: strzelać!

BUKARESZT. Spośród 21 byłych rumuńskich dygnitarzy komunistycznych, których proces z oskarżenia o ludobójstwo odbywał się przed Bukareszteńskim Trybunałem Wojskowym, pięciu zostało uniewinnionych, a 16 otrzymało kary więzienia od dwóch do pięciu i pół roku. Akt oskarżenia zarzucał im zbrojne stłumienie manifestacji w Timiszarze i Bukareszcie podczas rozruchów w 1989 roku. Proces trwał 8 miesięcy.

Strajk włoskich celników

RZYM. W wyniku strajku włoskich celników około 2.000 ciężarówek zostało zablokowanych wczoraj rano na przejściu granicznym w Ferneti, na granicy między Włochami a Jugosławią. Rozpoczęto już wyładowywanie przewożonych zwierząt oraz koczowanie ludzi na poboczu dróg. Są informacje, że podczas tych operacji zdechło 500 owiec.

Liczne ciężarówki stały również zablokowane na przejściu granicznym w Vintimille, między Włochami a Francją, a poważne problemy mogą również powstać w Brenner, na granicy między Włochami a Austrią.

Zmarł wyklęty biskup

PARYZ. Po operacji chirurgicznej w szpitalu szwajcarskim w wieku 85 lat zmarł wczoraj duchowny Marcel Lefebvre, stojący na czele tzw. tradycjonalistów katolickich, wyklęty w 1988 roku przez papieża Jana Pawła II za tworzenie odrębnego Kościoła. Swego czasu był biskupem w Dakarze (Senegal) i Tulle (Francja).

Teleskop na Księżycu?

WASZYNGTON. Grupa wybitnych astronomów amerykańskich, wchodzących w skład Krajowej Rady ds. Badań Naukowych, opowiedziała się za rozważeniem przez Agencję Kosmiczną NASA możliwości zainstalowania na Księżycu stałego obserwatorium astronomicznego, wyposażonego w teleskop wysokiej klasy. Zdaniem naukowców, umożliwiłoby to dokładniejsze obserwacje najbliższych obiektów we wszechświecie niż teleskop umieszczony na orbicie okołoziemskiej.

Uczni podkreślili jednak, że koszt takiego przedsięwzięcia byłby tak olbrzymi, że najprawdopodobniej trzeba by zrezygnować lub znacznie ograniczyć inne programy badawcze. (PAP)

Rewelacje „Spiegla”

Mercedes pomagał Husajnowi!

Wczorajsze wydanie hamburskiego wydania „Der Spiegel” donosi, że koncern Daimler-Benz zarabiał brudne pieniądze eksportując do Iraku samobieżne platformy, z których wyrzeliwane były rakiety SCUD. Z informacji wynika, że o interesach koncernu od początku wiedział rząd kanclerza Kohla.

W kręgach dziennikarskich spekuluje się, że jeżeli informacje to twierdzone zostaną przez oficjalną komisję, może dojść do dymisji obecnego rządu. W. MROZ

Nowa partia

W Sądzie Wojewódzkim w Warszawie zarejestrowano kolejną partię polityczną — Ruch Nowej Polski — zorganizowaną na wzór amerykańskiej Partii Republikańskiej. Prezesem tymczasowego zarządu krajowego wybrano Rafała Krawczyka, znanego ekonomistę, b. szefa sztabu wyborczego Romana Bartoszcza w kampanii prezydenckiej.

RNP zamierza wystąpić w najbliższych wyborach parlamentarnych jako partia opozycyjna wobec kierunku reform gospodarczych przyjętych przez rząd Tadeusza Mazowieckiego i kontynuowanych przez rząd Jana Krzysztofa Bieleckiego. RNP będzie wspierał idee regionalizacji kraju i przekazania w ręce samorządów regionalnych części uprawnień legislacyjnych.

Nowe władze ZPAP

Wczoraj na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym spotkali się w Zielonej Górze członkowie Związku Polskich Artystów Plastyków „Polska Sztuka Użytkowa”. Wybrano nowe władze. Prezesem został Tadeusz Dobesz, a wiceprezesem nasz redaktorzy przyjaciel Witold Michorzewski. Ponadto w skład zarządu weszły trzy inne osoby. (Mes)

Polonez splonął w stodole

Noc z piątku na sobotę była wyjątkowo gorąca dla jednego z mieszkańców Sławy Śląskiej oraz ekipy strażaków, która „gościł” ok. 3 godzin. Spalili się bowiem prywatna stodoła. Jej właściciel przechowywał tam 10 ton słomy żytniej, ale nie tylko: również samochód marki „Polonez”. Straty ocenia się szacunkowo na 120 milionów złotych. (ew)

Przydział

(Ciąg dalszy ze str. 1)

wej, a pozostałe dla komendy wojewódzkiej i innych rejonów. Stąd m.in. planowany przydział dla teściów komendanta — emerytowanego policjanta, inwalidy I grupy, który otrzymując w Gorzowie mieszkanie 2-pokojowe, opuszcza w Sulęcinie — duże o powierzchni 72 metrów. Będziemy mogli je dać innemu funkcjonariuszowi. Natomiast szwagier komendanta był wśród trzech osób, którym nasze służby logistyczne musiały zapewnić przydział, bo przeniesione zostały one służbowo do pracy w Gorzowie...

Szwagier komendanta — w stopniu st. sierżanta jest funkcjonariuszem służby ruchu drogowego. Posiada mieszkanie własnościowe w Sulęcinie, gdzie poprzednio mieszkał i pełnił służbę. W przeszłości jednak korzystał on także z bezwzględnej — milicyjnej — pomocy finansowej na podniesienie jego standardu. Mają do tego prawo funkcjonariusze. Była to zwykle kilkudziesięciokrotność pensji, np

obecnie w ramach owej pomocy można otrzymać około 14 mln zł na osobę w rodzinie.

— To kłopotliwa zbieżność — przyznaje komendant Mirosław Bara. — Nie jest to jednak jeszcze przydział, a jedynie projekt. Nie ma żadnej decyzji... zresztą blok jest jeszcze w budowie. Mój teść złożył wniosek w 1983 roku i do tej pory wniosek pozostał niezrealizowany. Szwagier zaś... nie zamierza w ogóle przyjmować tego mieszkania. Formalnie odmawiając pozwolił komendzie zaprzestać wypłacania dodatku, który należy się przeniesionym, gdy nie otrzymują od nas mieszkania...

Wśród wniosków komisji mieszkalnej oprotostawianych przez Marka Surmacza jest też przydział dla podkomisarza J. w 1987 roku skończył on w milicji z bezwzględnej pomocy dofinansowania do budowy własnego domu, który niedawno sprzedał. W obecnej chwili nie przysięgnął także — zgodnie z ustawą o policji — przydział mieszkania pod

komisarzowi M., który nie jest jeszcze starym funkcjonariuszem. Choć zapewne w chwili, gdy odbierał klucze do mieszkania, był już 3-letni staż.

— Jest przecież tyłu funkcjonariuszy czekających od kilku lat na mieszkanie — mówi M. Surmacz, a swojemu zdenerwowaniu wyraża nie dając wyraz w piśmie do komendanta:

„Wydawało by się mogło, że czas swobodnego dysponowania majątkiem resortowym i czerpania z tego korzyści na użytek prywatny już minął bezpowrotnie. Tymczasem fakty nie tylko przeczą temu, ale skala tego zjawiska dobitnie świadczy o wyjątkowym cynizmie i arogancji ludzi decydujących o majątku z budżetu państwa”.

Czy sprawa zasługuje na tak mroczne słowa? Mam nadzieję, że będą mogli tu przedstawić szersze wyobrażenia i kryteria, którymi kierował się komisja.

ANDRZEJ CUDAK

Wojna praw

(Ciąg dalszy ze str. 1)

80 proc. radzieckiego złota, diamentów i metali. Trzeba pamiętać, że w zasadzie wszystkie kredyty zachodnie Gorbaczow otrzymywał mając jako gwarancję spłaty, złoty fundusz państwa i ziłoność pola „Jaskółki”, z których według zachodnich szacunków zaledwie 28 proc. jest eksploatowanych.

Zaskoczony Gorbaczow niezwłocznie zagroził wprowadzeniem rządów prezydenckich, czyli — stanu wyjątkowego — w Rosji.

Jelcyń odpowiedział również zdecydowanie: „Ustąpiwszy centrum, Rosja straci sens swojego istnienia jako republika. Musimy zrozumieć, że nastąpiła pora walki za wolność Rosji i jej odrodzenie. Będziemy stać do końca”.

Nietrudno dostrzec, że to włączenie się RSPSR do walki o suwerenność ma zupełnie inny charakter, niż wolnościowe dążenia narodów niemieckich. Suwerenność Wilna wobec Moskwy nie ma nic wspólnego z suwerennością Federacji wobec Kremla. O ile w pierwszym przypadku decyduje się los narodu w drugim rzec spradowa się po prostu do zwykłej walki o władzę na Kremlu.

MIROSLAW J. KULEBA

Rewizja nadzwyczajna w sprawie FSO

Jak poinformował wczoraj rzecznik prasowy ministra sprawiedliwości — Prokuratora Generalnego, do Izby Cywilnej Sądu Najwyższego wniesiona została rewizja nadzwyczajna. Prokuratora Generalnego od wyroku Sądu Wojewódzkiego w Warszawie — Sądu Antymonopolowego z 13 grudnia 1990 r. w głównej sprawie nakazania przez Urząd Antymonopolowy obniżenia cen detalicznych samochodów produkowanych przez FSO. Sąd wojewódzki uchylił wówczas decyzję zarządu antymonopolowego stwierdzając, że nie udowodnił on, iż FSO stosowała praktyki monopolistyczne.

Prokurator Generalny wniosł o uchylenie zaskarżonego wyroku i przekazanie sprawy Sądowi Wojewódzkiemu w Warszawie — Sądowi Antymonopolowemu do ponownego rozpoznania.

Rewizja nadzwyczajna zaryza sądowni, że nie ustalili okoliczności potrzebnych dla wyjaśnienia, czy i w jakim zakresie tego rodzaju praktykę FSO zastosowała. Chodzi o to, że zaniechano zbadania, czy ograniczenie produkcji było usprawiedliwione wzrostem stanu zapasów i wielkością popytu i czy FSO, oprócz stosowanych przez siebie bonifikat cenowych, podjęła także inne czynności zmierzające do zwiększenia sprzedaży wyprodukowanych samochodów.

Torysi w kłopotach

Wyniki sondażu opinii publicznej, opublikowane w niedzielę w piśmie „Sunday Express”, wykazują, że opozycyjna partia laburzystowska wyprzedza rządzącą partię konserwatywną premiera Johna Majora pod względem poparcia wśród wyborców brytyjskich. Zwiększa to wątpliwości, czy rząd zdecydował się na rozpisanie przedterminowych wyborów parlamentarnych już w czerwcu br.

Sondaż, przeprowadzony po czwartej decyzji rządu zniesienia kontrowersyjnego podatku finansowania władz lokalnych (poglównego), wykazał, że Partia Pracy ma poparcie 44 proc. wyborców, zaś Torysi 38 proc.

«Fantazy» najlepszy

Jury XVII Opolskich Konfrontacji Teatralnych — Klasyka Polska przyznało nagrody.

Grand Prix zdobył Tadeusz Bradecki i zespół Starego Teatru z Krakowa za „Fantazego”. Nagrodę zespołową otrzymali aktorzy i realizatorzy spektaklu „Biesiada u hrabiny Kottuba” z Teatru Polskiego we Wrocławiu w reż. Jacka Buncsha. Nagrodę dla młodego reżysera przyznano Piotrowi Cięplakowi, reżyserowi spektaklu „Zolnierz królowej Madagaskaru” w Teatrze im. W. Horczy w Toruniu.

Nagrodę aktorską otrzymał Włodzisław Maciudziński za rolę Mazurkiewicza w spektaklu „Zolnierz królowej Madagaskaru”. (PAP)

SUPEREXPRESS

TANIE japońskie restawy satelitarne Zielona Góra 617-47 603-20. 1941-Z

MERCEDESA 200 D, rok 1978, w dobrym stanie — sprzedam. Gorzów, tel. 287-53. 331-Zb

TELEWIZOR pal - secam, 26 cali, z chodni — tanio sprzedam. Gorzów, Kos. Gdajskich 100/1. 332-Zb

SAMOCHOŃ ciężarowy marki mercedes typ 1017, ład 4,5 t — sprzedam pilnie. Gorzów, tel. 257-04, 285-64. 329-Zb

SPAWARKĘ BESTER-400, prasę mimo środową 10 t, gilotynę mechaniczną do 3 mm — sprzedam. Gorzów, tel. 321-514. 330-Zb

FIATA 126p — 1984 — sprzedam. Zielona Góra, Zamenhofa 13/1. 1934-Z

AUTO — Komis oferuje do sprzedaży samochody: ford transit 1987, benzyna i diesel, mały przebieg, atrakcyjne ceny, mercedes o ładowności 8 t — moterma, fiat 126 w dobrym stanie, niska cena, VW garbus i derby na części. Zielona Góra, Wyczółkowskiego 27, tel. 671-40 w godz. 11.00-17.00. Ekspozycja samochodów, ul. Fabryczna 14. 1933-Z

LOKALE atrakcyjne mieszkalno-handlowe — parter — sprzedam. Z.G. tel. 49-18. 1937-Z

NAPRAWA sprzętu RTV. Zielona Góra, tel. 628-19. 1923-Z

MAZDE 626, 1983 — sprzedam. Sulęcinek, Pułaskiego 8. 1960-Z

ROZNE

POSZUKUJE pracownika (kobieta) do pracy w hurtowni w godz. 9.00-13.00 i 15.00-19.00, Zielona Góra, Jędrzejowska 47. 1959-Z

KLINKIEROWE płytki, podoklepniki (mrozoodporne). Producent: tel. 36-83 Nowa Sól. Ak-318

HURTOWNIA odzieży tajlandzkiej za prasza w godz. 15.00-19.00, Zielona Góra, Plastowska 1. 1865-Z

NAJTANIEJ przetrzebanie od 250 tys. wymiana kineskopów od 500 tys. Zielona Góra, tel. 640-06 wew. 298 po 15.00. 1856-Z

PIECZARKI — produkcja, sprzedaż. Radwanice, Polna 4, tel. 311-430. 3935-C

MONTAŻ anten satelitarnych. Zielona Góra, tel. 648-34. 1779-Z

ANTENY satelitarne od A do Z, dekodery SAT, NISKIE CENY. SATEC — Zielona Góra, Chmielna 20, tel. 701-17. 1809-Z

PRODUKUJEMY boazerie — poszukujemy odbiorców hurtowych i detalicznych. Głogów, 33-49-00, po 18.00. 3332-C

UNIWERSYTET Robotniczy w Głogowie, Jedność Robotniczej 40 A, tel. 33-22-07 organizuje kursy języka angielskiego, niemieckiego, włoskiego w godz. 8.00 - 16.00. 2924-C

POSZUKUJE stryjecznego brata Emila Słowikowskiego i stryjecznej siostry Katarzyny Słowikowskiej — Siewicko urodzonych w Kreczowicach pow. Dolina. Do Polski wyjechał w czasie II wojny. Władomość: Głogów, ul. Oriona 3/5. 3907-C

NOWO otwarta hurtownia artykułów spożywczych pochodzenia zagranicznego

gospodarczo - warzywna w Zarach, tel. 32-87 po 16.00. 111-P

DWA łózka IKEA cienne, 210x105 — sprzedam. Głogów, Pogodna 12. 3323-C

OGRODNICTWO: drzewa, krzewy — owocowe, ozdobne Aronia i inne. Hurt — detal. Nowa Sól, Chrobrego 9. 1612-Z

ŁÓDOWKI, telewizor kolorowy i czarno-biały — tanio sprzedam. Zielona Góra, Kupiecka 3/3. 1866-Z

PIANINO nowe — sprzedam Stara Kopernia 38. 1887-Z

SPRZEDAM blachę aluminiową 06, grzejniki i eternit płaski. Zielona Góra, tel. 41-75. 1899-Z

TONER i olej Minolta — sprzedam.

Zielona Góra, tel. 53-99 w godz. 10.00-13.00. 1896-Z

SPRZEDAM segment jasny. Sulęcinek, tel. 32-01. 45-SG

NYXSE 1980, fiata 126p combi, 1985. Za Ry, Skarbowska 1 (Szpital). 1912-Z

SPRZEDAM działkę budowlaną z małym warszatem. Zawada 242, od 12.00. 915-Z

LOKALE

SPRZEDAM dom mieszkalny wolno stojący wraz z zabudowaniami gospodarczymi o powierzchni 1,17 ha, istnieje możliwość podjęcia działalności gospodarczej. Światno, Leśna 5. Wia domość: Głogów 33-51-71 po 15.00. 3933-C

PILNIE sprzedam pół domu, nadającego się na działalność, mieszkanie, biuro w Ruszowicach koło Głogowa. Telefon 33-42-94 po 16.00. 3922-C

PAWILON handlowy podpiwniczony na osiedlu Kopernik w Głogowie — sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Głogowskiej”. 3939-C

SPRZEDAM M-3 50 m kw. parter, Kuniczna, Władomość: Zary, Mickiewicza 6/4. 63-Za

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że 23 marca 1991 roku odszedł od nas na zawsze po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 63 lat, mój najukochańszy Mąż, nasz drogi Tatuś, Teś i Dziadek

6. p.

Józef Ziemiański

Msza żałobna zostanie odprawiona dzisiaj 26 marca 1991 roku, o godzinie 13.00 w kościele p.w. św. Marcina w Świdnicy, po czym nastąpi pogrzeb na miejscowym cmentarzu.

Pogrążona w żalobie rodzina. 1931-Z

KIOSK — pawilon — sprzedam. Zielona Góra, tel. 224-04. 1911-Z

POSZUKUJE kawalerki do wynajęcia w Sulchowcu. Sulęcinek, tel. 30-78. 1914-Z

USŁUGI

MALOWANIE — sklepów, biur, hurtowni — Zielona Góra, tel. 66-665. 1609-Z

INSTALATORSTWO elektryczne. Zielona Góra, tel. 618-89. 1868-Z

ZAKŁAD Konserwacji Samochodów w Zielonej Górze przy trasie Północnej świadczy usługi w zakresie: pełnej konserwacji samochodów, wymiana oleju, smarowanie, mycie, czyszczenie karoserii, czynne w godz. 9.00-17.00. 1906-Z

MAGLOWANIE, odbiór i dostawa. Zielona Góra, tel. 75-171 od 14.00. 1852-Z

USŁUGI budowlane, Głogów, Królowej Jadwigi 15/10 w 16.00: glazura, tetrakota, budownictwo ogólnie. 3940-C

WSZELKIE usługi w zakresie instalacji sanitarnych, c.o. — solidnie. Zielona Góra, tel. 273-22. 1795-Z

MATRYMONIALNE

EKSKLUZYWNA „IRENA” 64-200 Woloszyn P-17 kojarzy małżeństwa. Dyskrecja. Zyczliwość. Fotokatalogi. 106-P

ZGUBY

UNIEWAZNIAM zagubioną pieczątkę: „Sklep Wielobranzowy „ALEX, Hala targowa, boks 119, ul. Merkuriego 6, 67-200 — Głogów”. 3941-C

Zielonogórska Gorzowska Głogowska



REDAGUJE KOLEGIUM: Redaktor naczelny — Andrzej Buck; zastępcy redaktora naczelnego — Andrzej Cudak, Konrad Stangiewicz i Mieczysław Włoczkiewicz sekretarz redakcji — Alfred Słatecki zastępcy sekretarza redakcji — Janusz Amputa, Andrzej Gajda, Zbigniew Śmi gielski Redakcja Zielonogórska w Niepodległości 22 i piętro tel. 710-77, fax 722-55 redakcja gorzowska tel. 69 12 teleks 842223 Gorzów ul. Chrobrego 31 telefon 226 23 211 49 Głogów ul. Świerczewskiego 11 telefona 33-29-11 Biura oddziałów Zielonogórska ul. Niepodległości 22 i p. Gorzów i Głogów w siedzibach redakcji oraz w oddziałach Gromady i agencjach

Ogłoszenia są przyjmowane również telefaksem 866 23 Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń nie zwraca nie zamówionych tekstów, zdjęć i rysunków zastrzega sobie prawo skracania otrzymywanych materiałów i zmian ich tytułów Wdawać ALP/osc Zielona Góra ul. Kłosa 5 Pre numerata zgłoszenia przyjmują oddziały i delegatury RSW Prasa-Książka-Ruch Przedsiębiorstwa Upowszechniania Prasy i Książki oraz doręczyciele Druk Drukarnia Prasowa ZWP, Zielona Góra, ul. Reja 8. Nr indeksu 350788

Kpiny z klientów

Niedawno odwiedził naszą redakcję czytelnik, którego zdenerwowało traktowanie klientów na stacji obsługi samochodów przy ul. Wojska Polskiego w Zielonej Górze. Zbliżył się termin gwarancyjnego przeglądu jego samochodu. 11 marca około godz. 20 przyjechał na stację. Na pytanie, kiedy może być „przejrzany” pojazd — usłyszał, że następnego dnia. Spytał również, czy mógłby zapisać się na określoną godzinę, lecz usłyszał od pracującej tam pani, iż „nie stosuje się żadnych zamówień”. Nazajutrz przyjechał więc na stację obsługi. Okazało się jednak, że było już za późno na przegląd pojazdu przez pracowników pierwszej zmiany. Zaproponowano naszymu czytelnikowi przyjazd o godz. 14. Przewornie zjawił się pół godziny wcześniej. Był dziesiątym kierowcą cierpliwie oczekującym w kolejce. Po 25 minutach poinformowano naszego czytelnika i jego poprzednika, iż nie mają szans na przyjęcie do przeglądu pojazdów w tym dniu.

Poradzono, aby przyjechał nazajutrz. Nie widząc możliwości załatwienia swojej sprawy (czytelnik pracuje do południa) udał się na stację przy ul. Dworcowej (dawnej Walki Młodych), gdzie został obsłużony bardzo szybko.

Zastanawiające jest też to, że wielu kierowców przyjeżdża na stację z prawie zaliczonym w ramach gwarancji limitem przejechanych kilometrów. Mieszkający poza Zieloną Górą nie mogą więc pozwolić sobie na parokrotne przyjazdy. Może wywieszenie na stacji informacji, ile samochodów może być przyjętych w danym dniu, czy chociażby krótkoterminowe zapisy załatwilyby tą drażliwą sprawę. (JW)

PS. Kierownictwo autoryzowanej stacji obsługi samochodów przy ul. Wojska Polskiego pragnie przeprosić klienta za taką obsługę. Być może, w niedalekiej przyszłości zostanie zmieniony system przyjmowania pojazdów na przeglądy gwarancyjne.

Nie zerwałem z medycyną

TOMASZ MIRAKOWSKI — burmistrz Szprotawy:

— Jedenaście lat temu przyjechałem ze Szczecina. Nie zerwałem z medycyną. Codziennie po godzinach pracy w urzędzie przyjmuję pacjentów w przychodni.

Jest tak dużo spraw do załatwienia, że człowiek, który zajmuje stanowisko burmistrza czy wójta musi mieć dobre zdrowie i odporną psychikę.

Borykamy się z brakiem mieszkań. Jeśli wojsko radzieckie opuści miasto, to przybędzie nam około 300 mieszkań. Są też o wiele mniejsze dokuczliwe jednak utrapienia. Na przykład brud w mieście jest nieprawdopodobny. Będziemy konsekwentnie przeprowadzać akcję za akcją, aż do skutku. Miasto musi być czyste. Zaniedbane drogi, uszkodzone mosty, remonty mieszkań — to dalsze problemy. Niedawno zawalił się most na Bobrze w Sierakowie. Przejechał jakiś ciężki pojazd. Nie wiemy, jaki. Naprawa tego mostu będzie kosztowała miliard złotych.

Niestety, większość inwestycji zaplanowanych na bieżący rok nie będzie zrealizowana. To wszystko, co obiecaliśmy swoim wyborcom, postaramy się urzeczywistnić, ale w odpowiedniej kolejności. Chciałbym, aby gmina nam zaufała.

Tekst i fot. (ZR)

Amerykanin w «Juniorze»

W dobrych dla rynku obuwia czegoś latach Nowosolskie Zakłady Obuwia „Junior” produkowały do 3 mln par dziecięcych bucików, papci, kozaczków. Niestety, już w ub. roku było gorzej, a w tym plany produkcyjne trzeba było ograniczyć do 2 mln 120 tys. par.

Na tych planach zaważył też eksport, a właściwie w tym roku jego brak. Oto jeszcze w ub. roku do Związku Radzieckiego „Junior” wysłał 471 tys. par dziecięcego obuwia całorocznego. W tym roku ZSRR też był zainteresowany nowosolskimi bucikami, zamławy sięgały nawet pierwotnie 600 tys. par. Przygotowano w „Juniorze” na radziecki rynek 30 nowych wzorów. Po tem stronie radziecka zmniejszyła swoje zainteresowanie do 0,5 mln par, a wreszcie — co tu ukrywać: z uwagi na przejście w rozliczenia dolarowe i kłopoty ekonomiczne — z przymiarem do nowosolskich bucików się wycofała. Eksportu

więc w „Juniorze” na razie nie ma, choć...

W czwartek, 21 marca, gościem „Juniora” był Amerykanin polskiego pochodzenia, Marek Maciejowski, przedstawiciel firmy Hortag Trading Investment z Hapelhill. Firma ta zwróciła uwagę na wyroby „Juniora” prezentowane podczas ostatnich targów poznańskich i wynikiem tego jest właśnie czwartkowa wizyta w Zakładach. Przedstawiciel amerykańskiej firmy zamierza zabrać ze sobą 10 wzorów dziecięcego obuwia i zaprezentować je na tamtejszym rynku.

Jeśli okaże się, że nowosolskie buciki wzbudzą zainteresowanie, być może ta pierwsza amerykańska przymiarka przyniesie bardziej konkretne efekty. O tym je jednak mówić za wcześnie, bo — jak zastrzega „Junior” — to dopiero naprawdę wstępne rozmowy.

(sad)

Wiosenny poranek

Pierwszy dzień wiosny nie zaczął się w wiosennej, milej atmosferze dla jednego z mieszkańców Sulechowa. Kiedy rano znalazł się on na dworcu autobusowym, tam spotkała go niespodzianka. Kasa była zamknięta, mimo tego, że już godzinę pracy kasjerki się rozpoczęły.

Gdy odważył się zapytać panią z informacji, ta oburzona, że musi odpowiadać, odparła że koleżanka powinna zaraz przyjść. Koleżanka, uprzednie spóźniona, ale zjawiała się w miejscu pracy. Bez słowa przepaszam i z niezadowolonym wyrazem twarzy obsłużyła pasażera.

Wniosek z tego, że wiosna nie wywołuje dobrego nastroju i uśmiechu u pań pracujących w PKS w Sulechowie.

(aj)

Język włoski dla początkujących

Sulechowski Dom Kultury przyjmuje sapisy na kurs języka włoskiego dla początkujących. Organizator kursu zapewni wykwalifikowanych lektorów, komplet materiałów i podręczników, a także wideo i TV SAT.

Zapisy przyjmowane będą do 31 bm. Informacja telefoniczna codziennie od godziny 9 do 20, tel. 22-14.

(ZR)

Węzeł PKP w Zaganiu jest w stanie wykonać wszystkie usługi przewozowe, zarówno dla przedsiębiorstw, jak i pasażerów. Niestety — przewozy w porównaniu z 1990 rokiem zmalały o 50 proc. Przyczyną? Wzrosła znacznie taryfa PKP, a poza tym pojawiło się więcej samochodów. Jest jeszcze niewielki ruch pasażerski w pociągach dalekobieżnych i międzynarodowych. Po otwarciu granicy do Niemiec niewątpliwie wzrosła liczba podróży w pociągach międzynarodowych.

Telewizja przemysłowa zamiast młotki

Węzeł ma wprawdzie komplet maszynistów, ale brakuje pracowników w drużynach konduktorskich i drogowych. Wiele mówi się o zarobkach. Otóż maszynista z wszelkimi dodatkami otrzymuje miesięcznie około 2 mln złotych. Jednak dotyczy to nielicznej grupy maszynistów z dużym stażem. Maszyniści np. po 10 latach pracy zarabiają średnio 1,6 mln. Konduktor, który pracuje 50 godzin ponad normę, ma też około 2 mln. Maszynista, kierownik, konduktor to dziś najlepiej opłacane funkcje na kolei. Natomiast robotnik kolejowy „wyciąga” od 800 do 900 tys. złotych. Sprzątaczką może maksymalnie zarobić 560 tys. złotych. Niektórzy pracują nawet za 480 tys. Nie bardzo opłaca się być dyżurnym ruchu, bo odpowiedzialność wielka, a płaca dochodzi do 1,5 mln.

Naczelnik węzła — Stanisław Korcia — nie ukrywa własnego uposażenia. Pokazał nam odcinek płacowy za luty br. Całe jego pobory wynosiły 2.208 tys. złotych.

Zagański węzeł kolejowy od dawna ma automatykę. Od 10 kwietnia czynna będzie telewizja przemysłowa. Naturalnie, wyeliminuje ona nie których pracowników. Kamera będzie pokazywała wjeżdżające pociągi z 7 kierunków. Na stacji jest telex, sa kopiaarki, teleksy z monitorami. Słowem — nowoczesność po woli, lecz systematycznie wciągana jest w służbę kolei. Coraz rzadziej widać rewidenta z młotkiem w ręce, którym stuka w kola. W ten sposób sprawdza się czy os. lub koło nie są pęknięte. Nie oznacza to, że tych rzeczy nie kontroluje się w ogóle. Na dużych stacjach dokonywane są szczegółowe przeglądy wagonów. (ZR)

Feniks nie czekał 500 lat

MACIEJ SZAFRAŃSKI

Różne są metody naszej dziennikarskiej pracy w terenie. Jedziemy wzywani przez czytelników. Układamy też szczegółowe plany podróży, umawiając się wcześniej z ludźmi odpowiedzialnymi za różne dziedziny. Czasem, ale bardzo rzadko, udaje się wyjechać bez specjalnego planu. Ostatnio znalazłem się w taki właśnie sposób w Zarach. Przyszyczałem się już do widoku smutnych elewacji starych domów na starówce. Na samym rynku od lat zwracał uwagę dawny dom towarowy. Dom nie doznał się gospodarza mimo tak wielu planów i pomysłów. Kolejne upadły w poruczeniu bezsilności władz i mieszkańców: bank, siedziba różnych spółek, a nawet... mieszkania rotacyj-

ne.

Alóż cóż to? Czy słuch mnie nie myli, czy też rzeczywiście z wnętrza dobiegają odgłosy gorączkowej pracy? Szybko przemknąłem przez stację, brudne podwórko i zaszedłem od tyłu. Rzeczywiście — praca wre i to tak intensywnie, że nie za bardzo można z kimkolwiek porozmawiać. Wreszcie udaje mi się spotkać kierownika budowy, przy okazji poznaję wspaniałe, ogromne wnętrze domu, choć bardzo zniszczone. Rozmowa kłó się nie za bardzo. Dowiaduję się tylko, że ma tu być znowu dom towarowy i że koszty prac są ogromne. Reszty mam się dowiedzieć u inwestora. Inżynier

Mirosław Stepa, miejscowy prywatny przedsiębiorca. Chętnie godzi się na rozmowę, chociaż „lapię” go dosłownie przy samochodzie. Wracamy więc do domu, a gospodarz przyrządza kawę.

— Wszystko zaczęło się od przypadkowego spotkania władzy i miejscowego biznesu... na stacji CPN. Kolejka po paliwo nie była wprawdzie zbyt długa, ale wystarczyła na podjęcie decyzji. Inżynier Stepa stwierdził — biorę to. Formalności z kuonem obiektu załatwiono szybko. Następnie zaczęli się spieszyć: projektant — architekt Grażyna Gielarowska, wykonawca — Żarskie Przedsiębiorstwo Budowlane i oczywiście sam inwestor. Do końca kwietnia wykonana ma być plinica i jej stropy oraz wzmocniona konstrukcja całego budynku. Jesienią na parterze i pierwszej kondygnacji zacząć się ma handlowanie.

Nie będzie to jednak sklep, jakich wiele. Zewnętrznie — a więc elewacja, okna i drzwi — wszystko wróci do dawnej formy. Takie są zresztą wymagania konserwatora zabytków. Ale już wewnątrz zabuduje styl i poziom znany nam tylko z wycieczek. Granit, szkło i aluminium. W centralnym miejscu piękna fontanna oraz... klimatyzacja w całym obiekcie. Projektantem i inwestorem marzyła się jeszcze przezroczysta winda, ale okazało się, że ci na zachodzie robią to wbrew przepisom — oczywiście polskim. Zlecenie na zaprojektowanie tego obiektu jest jednym z pierwszych na naszym terenie — jak podkreśla mąż inż. Gielarowskiej — w któ-rym projektanci mają do czynienia ze zleceniodawcą dobrze wiedzującym czego chce i nie bojącym się trudności jakie nieuchronnie muszą na stać.

Po zakończeniu budowy — wielki sklep zatrudni około 50 osób. Problemem tylko w tym, że przyszli ekspedientki i ekspedientki muszą wyżyć się dotychczasowych przyzwyczajeń, bowiem dom towarowy Mirosława Stepy będzie nowy nie tylko jako obiekt Kto chciałby w przyszłości stać się pracownikiem, już musi przygotować się do wymagań w zupełnie innym stylu.

I na koniec. Może zbyt brutalnie wejść w plany właściciela, bo faktem jest, że nie rozmawialiśmy o nazwie firmy. Może mieszkańcy Zarja zaproponują? Ja pozwolę sobie także. Proponuję nazwę „Feniks”, który w tym przypadku na prawdę odrodził się z własnych popiołów, choć na szczęście nie musiało minąć aż 500 lat, jak powiada grecki mīt.



Aż trudno uwierzyć, że już wkrótce w tym miejscu będą przystronne magazyny sklepowe oraz pomieszczenie dla urzędników i matryczacyjnych.

Fot. LESZEK KRUTULSKI-KRECHOWICZ

Spokój w zatrudnieniu (poza budownictwem)

W pięciu podstawowych działach gospodarki zatrudnienie w województwie zielonogórskim w lutym 1991 r. wzrosło o 99,8 tys. osób. Oznacza to wzrost w stosunku do poprzedniego miesiąca o 0,3 proc. Jeśli przyjrzymy się działom przemysłowym — to ogólnie w nim zatrudnienie ani nie wzrosło, ani nie zmalało. Nieco inaczej to jednak wygląda w poszczególnych gałęziach. Na przykład, w przemyśle maszynowym zatrudnienie w lutym spadło o 1,4 proc., a w przemyśle — o 1,3 proc. Wzrosła natomiast liczba pracowników w przemyśle drzewnym — o 2,8 proc. Jest to dość znaczny wzrost, jeśli porównamy go z ogólnogospodarczą stagnacją i rosnącym bezrobociem.

Ciekawe, prawie wręcz skokowe były zmiany w budownictwie. W tym dziale także nie dokonały się na pierwszy rzut oka jakiegokolwiek znaczących zmian. Ale jeśli wnikiemy głębiej w jego strukturę, to okaże się, że w jednostkach budownictwa ogólnego zatrudniano w porównaniu ze styczniem aż o 7,8 proc. więcej osób. Za to bardzo (aż o 16,2 proc!) zmalało w firmach specjalistycznych.

Od ubiegłego roku znacznie rozwinęła się nam działalność handlowa. Ruch w interesie (zarówno na placach, ulicach, jak i w sklepach) był wielki. O dziwo, ani w lutym, ani też w styczniu nie spowodowało to znaczących przesunięć kadrowych w tym dziale. Zatrudnienie wzrosło tu w sto sunku do stycznia tylko o 1,7 proc. Albo więc procesy, o których wspominałem, dokonały się już w ubiegłym roku, albo też — co bardziej moim zdaniem prawdę podobne — wyraźnie spada atrakcyjność łatwego i szybkiego zarobku przy pomocy prostego obracania pieniędzmi i towarami.

(Mes)

P.P.H.U. UNITECH-IMPEX
SPÓŁKA CYWILNA
UL. STASZICA 58 A 68-200 ZARY

SPECJALNA OFERTA WIELKANOCNA

SKLEP MARATON ŻARY
PLAC MARCHLEWSKIEGO, TEL. 25-80

TELEWIZOR:

1. JVC 28" stereo, teletekst - 12.500.000,-
2. PHILIPS 28" mono, teletekst - 9.900.000,-
3. THOMPSON 27" mono, teletekst - 7.900.000,-
4. NORDFUNKEN 25" mono, teletekst - 7.500.000,-
5. NORDMENDE 25" stereo, teletekst - 7.200.000,-
6. CROWN 20" mono, display - 3.100.000,-

MAGNETOWIDY

1. SANYO 7100 - 3.700.000,-
2. PHILIPS 3260/95 - 3.600.000,-
3. SONY X-10 PS - 3.800.000,-
4. HITACHI 728 - 3.800.000,-
5. TOSHIBA 110 - 3.400.000,-
6. TOSHIBA 109 - 3.500.000,-

ODTWARZACZE

1. ORION RVP-500 - 2.300.000,-
2. SUPRA SV-7900 - 2.100.000,-

ORAZ RADIOMAGNETOFONY I MINI WIEŻE JAPOŃSKIEJ FIRMY "CROWN" W CENIE JUŻ OD 950.000,-

ORION HITACHI CROWN PHILIPS SONY JVC TOSHIBA

SPRZEDAŻ HURTOWA W BIURZE HANDLOWYM W ZARACH
UL. STASZICA 58/a
TELEFON: 38-30, TELEFAX: 37-55,
TELEX: 043 35 59 lub 043 25 61 Impex pl

AS 404



Rubryka
sponsowana
przez
Polmozbyt

NOWELIZACJA USTAWY

Projektowana nowelizacja prawa o ruchu drogowym wprowadza również zmiany w części dotyczącej znaczenia stosowanych określeń lub wprowadza nowe. Art. 4 ustawy uzupełnia o zdefiniowanie autostrady oraz o wprowadzenie pojęcia „droga ekspresowa”, które zastąpi pojęcie „drogi nie będącej autostradą, lecz przeznaczonej tylko dla pojazdów samochodowych”. Nowe i jasne zdefiniowanie tych pojęć czyni przepis bardziej czytelnym dla uczestników ruchu, ponieważ odpowiednie znaki drogowe są już stosowane.

Rejestrującym ciągniki rolnicze nowelizacja definicji usunie niejasność w kwalifikowaniu do tej grupy pojazdów maszyn takich, jak spychacze lub koparki. Ustawa określa, że ciągnik rolniczy może być przystosowany do ciągnięcia przyczep oraz do prac ziemnych.

Nowelizacja art. 4 ustawy wprowadza jeszcze definicję takśówki, w celu odróżnienia jej od innych rodzajów pojazdów dopuszczonych do publicznego przewozu osób lub ładunków. W przepisach o ruchu pojazdów (rozdział 4 ustawy) w części dotyczącej przecinania się kierunków ruchu wprowadza się za kaz jazdy wzdłuż toru przebiegu dla pieszych. Zmiana ma na celu przeciwdziałanie rozszerzającej się niebezpiecznej praktyce zawracania na przejściach dla pieszych (obserwujemy to również na dwujęzycznych ulicach Zielonej Góry, Głogowa, Gorzowa), oraz jazdy rowerami wzdłuż tych przejść.

Przy holowaniu pojazdu zamierza się odstąpić od obowiązku włączania świateł mijania przez pojazd holowany, zobowiązując do stosowania ostrzegawczego trójkąta odblaskowego. Uzna no, że przy włączonych światłach mijania pojazdu holującego widoczność jadących blisko siebie obu pojazdów jest wystarczająca. Przy niedostatecznej widoczności będzie wymagane włączenie w porządku holowania świateł pozycyjnych. Światła mijania są rzeczywiście uciążliwe w porze nocnej dla kierowcy holującego.

Stan bezpieczeństwa (właściwie: niebezpieczeństwa) na naszych drogach skłania do przyjęcia z uznaniem uzupełnienia art. 38, zabraniającego kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości lub po spożyciu alkoholu. Zakaz ten dotyczyć będzie również jeźdźców wierzchem i poganiaczy zwierząt.

Z uznaniem należy również przyjąć proponowane uzupełnienie obecnego przepisu zabraniającego używania pojazdu na ob szarze zabudowanym w sposób wywołujący nadmierny hałas o zakaz używania pojazdu powodującego uciążliwość związane z nadmierną emisją spalin do środowiska.

Kostef

CIEKAWOSTKI

- * Czego nie robi się dla reklamy? Koncern „Jaguar” zorganizował pokaz na terenie bazy lotniczej, w którym zmierzły się dwie maszyny tej firmy: samolot i samochód. 1000-metrowy dystans przed pokonał samochód. Miał on metę po 14 sekundach mając na liczniku 300 km/h.
- * Do warszawskiej firmy „Smorawiński i Spółka” napłynęło 577 zamówień na samochody BMW. Największym powodzeniem cieszy się model 524 turbo diesel. Ceny bez cła i podatku obrotowego wynoszą od 24 tys. marek za wersję 316 (1,6-litrowy silnik benzynowy) do 111 tys. marek za model 850 (silnik benzynowy, 5-litrowy) i są o około 12 procent niższe od cen katalogowych tych samochodów w RFN.
- * „Honda” ubiegły rok zakończyła mocnym uderzeniem przencją modelu nsx. W kwietniu należy spodziewać się honzy accord aerodeck.
- * Już pod koniec 1989 roku „Volkswagen” przedstawił futurystyczną polifurtonetkę. Bezpieczeństwo jest tutaj najważniejszą sprawą. IRVV, bo takim kryptonimem oznaczony jest pojazd, został wyposażony w urządzenia pomagające uniknąć niebezpieczeństwa na drodze. Są w nim zamontowane komputery określające odległość od samochodu jadącego z przodu. Przetworzone dane wyświetlane są na desce rozdzielczej. Kierowca wie wtedy, z jaką predykcją ma jechać, by droga hamowania była skuteczna. Auto posiada również urządzenia sterujące par kowaniem. Ustawienie samochodu nawet w trudno dostępnych miejscach nie następuje żadnych kłopotów.
- * W Starachowickich Zakładach Star S.A. wstrzymano produkcję samochodów ciężarowych. Przerwa ma potrwać do 13 kwietnia. Ciężarówki ze Starachowic nie mają zbytu. Na przy fabrycznych parkingach stłoczono pół tysiąca aut, a nabywcy pojawiają się sporadycznie. Zatrzymanie taśmy montażowej ma uchronić zadłużoną firmę przed rychłym bankrutem. (JW)

Przestępcom będzie lżej?

W pierwszej dekadzie marca w Popowie nad Bugiem spotkał się mikro-świat sprawiedliwości Rze czypolitej Polskiej. Dyskutowa no z inicjatywy Ministerstwa Sprawiedliwości, nad rozwiązaniem przyjętymi przez komisję re sortową ds. reformy prawa karne go o projektach kodeksu karnego, kodeksu postępowania karnego oraz kodeksu karnego wykonawcze go.

Założeniem projektu tego ostat niego kodeksu jest, by reforma prawa w Polsce opierała się na odstąpieniu od nadmiernej repre syjności i wiary, iż surowe a na wet bezwzględne karanie zapew ni większą efektywność tegoż prawa. W ostatnich dziesięciole ciach dominował pogląd, że wyko nywanie kary pozbawienia wolno ści ma skazanego resocjalizować, a także ma być prawnym środkiem ochrony społeczeństwa przed zagrożeniem przestępczością ze strony niebezpiecznych sprawców. Analiza statystyk recydywy dopro wadza jednak do wniosku, że efek ty podejmowanych działań resoc jalizacyjnych nie odpowiadają o czekiwaniom, a więzielnictwo jest nie rzadko czynnikiem wpływającym bardziej demoralizującym niż wychowawczo — zwłaszcza na lu dzi młodych, nieprzystosowanych społecznie.

Projektodawcy nowego kodeksu karnego wykonawczego spodziewa ją się, że stosowanie nowego prawa w Polsce pozwoli zbliżyć się do standardów europejskich w tym zakresie, tj. liczba osób pozbawio nych wolności w Polsce nie powin na przekraczać 40 tys. osób, czyli tyle ile jest np. we Francji. Kara pozbawienia wolności zacho wanie — ilościowo — tracić na znaczeniu, a częściej stosowanymi będą tzw. środki karne wolno ściowe, zwłaszcza probacyjne i o charakterze majątkowym. Jedno cześnie projekt zakłada wprowa dzenie nowej instytucji, rozszerza jącej prawa skazanego: będzie to obrońca społeczny.

Wykonywanie kary OGRANI CZENIA wolności ma polegać głównie na nieodpłatnej, kontro lowanej pracy, wykonywanej na rzecz społeczności lokalnej (co zbl iży tę karę do zachodnioeuropej skiej Community Service) w przedsiębiorstwach i instytucjach komunalnych oraz instytucjach i organizacjach społecznych — w wymiarze miesięcznym od 20 do 40 godzin i czasie jej trwania od 1 do 12 miesięcy. Karę ogranicze nia wolności wykonuje się w miej

scu zamieszkania skazanego lub w niewielkiej odległości od tego miejsca. Jeżeli skazany na karę ograniczenia wolności uchylać się będzie od odbywania tej kary, sąd może ją zamienić na grzywnę za stępczą lub zastępczą karę POZ BAWIENIA wolności. Kary majątkowe mają dotyczyć przede wszystkim skazanego, nie rujnu jąc jego rodziny.

Kara POZBAWIENIA wolności, która w nowym systemie pra wa karnego Rzeczypospolitej Pol skiej stanowić będzie karę najsu rowszą (to znaczy, że nie będzie istniała kara śmierci), odbywana byłaby w zakładach karnych ty pu: otwartego, półotwartego, zam kniętego. Wymiar tej kary: od 1 miesiąca do 15 lat, lub 25 lat, a w wyjątkowych wypadkach — do 30 lat. Wymiar ten nie może być dłuższy niż 30 lat. Projekt zakłada wprowa dzenie trzech systemów odbywa nia kary pozbawienia wolności: system zwykły, system resocjaliza cyjny i system terapeutyczny. Sy stem resocjalizacyjny ma polegać na oddziaływaniu przy pomocy nauczania, zajęć kulturalno-owsia towych, działalności społecznej i kontaktów ze światem zewnętrznym, zaś system terapeutyczny — na stosowaniu środków lecznic zkich, psychokorekcyjnych metod oddziaływania dostosowanych do potrzeb indywidualnych. Dla obu tych systemów istotne jest przy jęcie indywidualnego programu oddziaływania, opracowanego przy współudziale skazanego. Na oby wanie kary pozbawienia wolności w systemie resocjalizacyjnym skazany musi wyrazić zgodę.

Projekt wprowadza też pewne zmiany w nagradzaniu skazanych. Najwyższymi nagrodami, według nowych zasad byłoby: zezwolenie na widzenie z osobą najbliższą, bez dozoru, poza terenem zakładu karnego, na czas do 24 godzin oraz zezwolenie na opuszczenie za kładu karnego na czas do 14 dni. Nagród tych nie stosuje się wobec skazanych przebywających w za kładach karnych typu zamknię tego, chyba że przemawiają za tym szczególne względy. I jesz cze jedna zmiana, dotycząca już nie skazanych, lecz tych, którzy prawa strzegą i domagają się kar dla przestępców. Oto projekt pre widuje, że rola prokuratora w no wym systemie wykonywania kary ograniczy się do roli strony w postępowaniu wykonawczym oraz do funkcji organu ściągającego za przestępstwa popełnione w zakła dach karnych. (sad)

KSIĄŻKI Z POLSKI W HAMBURGU

Trzydzieści XVI-wiecznych ksią żek, skradzionych w bibliotece uniwersyteckiej we Wrocławiu, od nalazło się w Hamburgu. Tamtejszy bibliofil, Martin Engel poin formował polskie władze, że na bycie tych ksiązek opatrzonych pieczęciami biblioteki, oferował mu nieznany z nazwiska Polak. (PAP)

NAGRODA FUNDACJI IM. WENDÓW

Bożena Sobkiewicz-Woźniak z Wrocławia została tegoroczną laurea tką nagrody lekarskiej Fundacji Wieczystej im. Zofii i Jana Karo la Wendów. Wyróżnienie w wyso kości 1000 franków szwajcarskich jest przyznawane od 1985 r. kardio logom, którzy nie przekroczyli wie ku 40 lat. Tegoroczną nagrodę przy znano za prace kliniczno-badawcze w dziedzinie elektrokardiografii. (PAP)

PYTANIE DO GAZETY

ODPOWIADA MEC. BENEDIKT BANASZAK

Pani M. z Choszczyna przedsta wia swoją trudną sytuację rodzin ną wynikającą z nagannego po stępowania męża, który w sposób lekkomyślny powoduje uszczer pienie majątku dorobkowego. W praktyce wygląda to tak, że wy nosi on z domu różne przedmio ty, które prawdopodobnie sprze daje, a uzyskane pieniądze prze znacza na alkohol. Odbija się to dotkliwie na interesie rodziny, w tym również dzieci. Co może uczy nić w tej sytuacji?

Istotą zawarcia małżeństwa jest również powstanie między mał żonkami wspólności majątkowej. Zgodnie z przepisami kodeksu ro dzinnego i opiekuńczego małżonkowie są obaj łącznie współdzia łać w zarządzie majątkiem wspól nym, przy czym czynności mie szczące się w zakresie zwykłego zarządu każdy z małżonków mo że podejmować samodzielnie (art. 36 kodeksu rodzinnego). Dla przy kładu, w zgodzie żyjącym mał żeństwie, sprzedaż radia czy ro weru nie będzie potraktowana ja ko przekroczenie granic zwykle go zarządu, jeżeli nadto dokona tego jeden małżonek. Odmienne rysuje się sytuacja czytelniczki narażonej na trwonienie majątku przez nieodpowiedzialnego męża.

Jest to ważny powód, który upra wnia ją do zwrócenia się do sądu, aby ten pozbawił małżonka pra wa do samodzielnego zarządu majątkiem wspólnym (art. 40 kodeksu rodzinnego). Po wydaniu takiego postanowienia przez sąd czynność prawna nieuczyniwo go małżonka będzie nieważna, chyba że nabywca konkretnej rzeczy działał w dobrej wierze i nie o tym zakazie nie wiedział. Nieza leżnie od powyższego, działanie męża czytelniczki stanowi także przestępstwo kradzieży cudzego mienia z art. 203 kodeksu karne go. Mienie dorobkowe stanowi w połowie własność Czytelniczki i zabranie go wbrew Jej woli jest właśnie przestępstwem, co powin na zgłosić organom ścigania.

Pan R.M. z Głogowa pyta wprost, czy prawo zabrania zain stalowania w samochodzie urzą dzenia podobnego do tzw. elek trycznego pastucha, które chro niłoby pojazd przed zakusami po tencjalnych złodziei.

Nie może dziwić dość oryginal ny pomysł czytelniczki w sytuacji, kiedy kradzieże samochodów są w naszej rzeczywistości nagminne. Problem jest jednak złożony. Od powiedzając nie zna wprawdzie warunków technicznych działania owego „elektrycznego pastucha”, to jednak domyśla się, że inten cją czytelniczki jest odstraszenie

Reklamowanie artykułów żywnościowych

Wokół reklamowania różnych zakupów narosło wiele nieporozu mień. Zwłaszcza wobec możliwości reklamowania artykułów żywnościowych. Sprawy te regulują odpowiednie przepisy. Mamy na dzieje, że ich znajomość przysia się tym wszystkim, którzy mieli, mają lub będą mieć kłopoty z niepełnowartościową żywnością. Artykuły żywnościowe podzelo ne są na kilka grup, w zależności ci od terminu, po upływie które go klienci tracą uprawnienia do ich reklamacji.

Zgodnie z rozporządzeniem ministra handlu możemy reklamować:

* niezwłocznie po wydaniu — artykuły kupione do spożycia na miejscu;

* natychmiast po wykryciu wa dy, a najpóźniej w dniu wydania — mleko, śmietana, napoje mle czne, wyroby kulinarne, lody, świe że ryby, owoce i warzywa nietrwa łe, wyroby garmażeryjne tzw. nie utrwalone;

* najpóźniej w następnym dniu po zakupie — mięso, tuszuszce zwie rzęce surowe i topione, podroby, drób, dziczyzna, wędliny nietrwa łe, wyroby wędliniarskie, ryby mrożone, solone i wędzone, sery, jaja, pieczywo, owoce świeże i mrożone, tuszuszce roślinne, wyro by garmażeryjne utrwalone;

* w ciągu dwóch dni od zaku pu — marynaty rybne, mleko w proszku i inne konserwy mle czne, olej, piwo, napoje bezalko holowe gazowane, musztarda, ma jonez;

* w ciągu siedmiu dni od zaku pu — wędliny trwałe, mleko skon densowane, pieczywo cukiernicze trwałe, owoce, grzyby i warzywa suszone, orzechy, miód, marynaty;

* w ciągu trzydziestu dni od daty zakupu, możemy reklamow ać wszystkie pozostałe artykuły żywnościowe nie wymienione wy żej. Wyjątek stanowią te, których termin przydatności do spożycia (widoczny na opakowaniu) upły wa wcześniej. (aj)

KTO NIE PALI TEN TYJE

Szeroko rozpowszechnione mnie manie, że osoby rzucające palenie papierosów zaczynają katastrofalnie przybierać na wadze, jest nie co przesadzone i nie powinno sta nowić przeszkody dla pozbycia się szkodliwego nałogu. Takie wyniki badań podaje „New England Jour nal of Medicine”. Z wieloletnich obserwacji wynika, że rzucający palenie rzeczywiście w pierwszym okresie przybierają na wadze. Jed nakże w pięć lat później przyrost wagi wynosi średnio ok. 3 kg dla mężczyzn i 4 kg dla kobiet. Tylko ok. 10 proc. byłych palaczy zdoby wa dodatkową wagę ponad 5 kg. Zdaniem badaczy amerykańskich tyje nie powinno niepokoić był ych palaczy. (TASS)

OKRUCHY PAP

MONGOLOWIE PRZYJADĄ W INNYM CHARAKTERZE

Zapytano ministra Krzysztofa Skubiszewskiego, czy przyjęta do stała oferta złożona przez Mon golię, aby obchody 750 rocznicy bitwy pod Legnicą uświetniła grupa jeźdźców z tego kraju. Czy przyjadą oni na koszt Polski? Minister poinformował, że nie jest mu znany los tej oferty. Je dno wiadomo na pewno — dodał prof. Skubiszewski — że jeśli jeź dźcy mongolscy przyjadą, to w innym charakterze niż poprzednio. Przypomnijmy, że 9 kwietnia 1241 r. wojska Henryka Poboż nego rozgromiły pod Legnicą za gony Tatarów (Mongolów), co za hamowało ich ekspansję w Eu ropie.

BIZNES POLSKICH BACÓW WE WŁOSZECH

Podhalańscy bacowicze robią b iz nes w słonecznej Italii. Sprzeda ją tam piękne utuczone jagnię ta o wadze 10—18 kg. Jeszcze w tym miesiącu Włosi przyjadą po odbiór 10 tys. jagniąt, przezna czonych na wielkoceńne stoly, bo na Półwyspie Apenińskim wola baranka pieczonego niż cukrowe go.

NA APEL KSIĘDZA: DATKI NA TELEFONY

Rozbudowa miejskiej centrall telefonicznej w Parzewie utknę ła w miejscu, bo zabrakło pie niędzy. Nie potrafił tej przeszkody pokonać powołany ostatnio Społeczny Komitet Telefonizacyj ny. Sprawy ujął w swe ręce ener giczny ksiądz proboszcz, apeluj ąc do parafian o deklarowanie wpiat na ten cel. Poskutkowało. Dyrektor wojewódzkiej poczty obiecał, że do końca półroczu Parzew otrzyma automatyczne połączenie międzymiastowe.

OKRADŁ SIĘDZIEGO W SĄDZIE

W Sandomierzu nieznaną spr a wca, grasująca w budynku Sa du Wojewódzkiego, ukradł jedne mu z sędziów portfel z 4,2 mln zł. Portfel był w teczce, te czka na biurku, sędzia w pokoju obok.

PODRÓŚL NIECO I ZASKARŻYŁ SZKOŁĘ

15-letni uczeń, ukarany przez wy chowawców zakopaniem w piachu, zaskarżył szkołę i zażądał odszko dowania w wysokości 75 tysięcy dolarów.

Wydarzenie miało miejsce we wrześniu 1989 roku w liceum w mieście Fukoka, w południowo-za chodniej Japonii. Uczeń został za kopany przez grupę nauczycieli na plaży po szyć i przetrzymywany na oczach klasy przez godzinę. Spr awa przedostała się później na łamy prasy i wywołała oburzenie opi ni publicznej.

Uczeń został ukarany za odmowę noszenia mundurka szkolnego. Nau czyciele oburzyli także na pałę wo sy chłopca. W aferę jest zamiesz anych siedmiu profesorów liceum. (AFP)

tych, którzy są amatorami cudzej własności. Autor pomysłu nie pre cyzuje również, czy karoseria sa mochodu byłaby pod stałym napię ciem, czy też prąd włączyłby się po np. otwarciu drzwi. W sy tuacji pierwszej odpowiedź musi być jednoznacznie negatywna. Wszak dotknąć samochodu może praktycznie każdy przypadkowy przechodzień albo dziecko, bez żadnego przestępczego zamiaru. Gdyby ów „dotykający” okazał się człowiekiem chorym na serce i nawet lekkie porażenie prą dem skutkowałoby rozstrój zdra wia, to niewątpliwie właściciel sa mochodu odpowiadałby za skutki zdarzenia, zarówno w piaszczynie prawa karnego (spowodowa nie rozstroju zdrowia, choćby nie umyślnie) jak i cywilnego (od szkodowanie). W sytuacji drugiej, kiedy to faktycznie nastąpiło np. włamanie do samochodu, sytuacja posiadacza tegoż jest na pozór ko rzystniejsza, aczkolwiek również nie może zasługiwać na aprobatę prawną. Argumentacja jest w są dach podobna do podanej wyżej. W razie zaistnienia nieszczę ścia, choćby dotknęło ono złodzie ja, właściciel nie będzie do koń ca „rozgrzeszony” przez prawo.

Pan F. z Kostrzyna zatrudnio ny był w przedsiębiorstwie pań stwowym od 1982 r. Równocześ nie prowadził gospodarstwo rol ne, które przekazał następcy, w zamian za emeryturę rolniczą. Je go stan zdrowia pogorszył się i w roku 1990 wystąpił do ZUS z wnio skiem o przyznanie renty inwalidzkiej. Pyta, czy może dokonać „zamiany” emerytury na rentę in waldzka?

Jeżeli u jednej osoby następuje zbieg prawa do emerytury i ren ty, to wypłaca się jedno z tych świadczeń — wyższe albo wybra ne przez zainteresowanego, co wy nika z ustawy z 14 grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pra cowników i ich rodzin. W przy padku czytelniczki uprawnienie to jednak nie będzie mogło być zrealizowane. Jeżeli w roku 1990 wy stąpił z wnioskiem o przyznanie renty inwalidzkiej, to należy pod kreślić, że jej przyznanie uzależ nione jest od łącznego spełnienia następujących warunków: musi zaistnieć inwalidztwo, zaintereso wany musi mieć wymagany okres zatrudnienia, a inwalidztwo to powstało w czasie zatrudnienia albo nie później niż w ciągu 10 miesięcy od ustania tego zatrud nienia (art. 32 cytowanej usta wy). Wymagany okres zatrudnie nia, jeżeli inwalidztwo powstało po ukończeniu 30 lat życia, wy nosi lat 5 w ciągu ostatniego dzie sięciolecia przed zgłoszeniem wniosku o rentę inwalidzką, a je żeli zainteresowany nie jest za trudniony — przed dniem po wstania inwalidztwa (art. 33 cy towanej ustawy). Skoro czytelni kowi ustalono datę powstania in waldztwa na rok 1990, to wyma gany okres 5 lat zatrudnienia po winien przypadać w okresie 1980-1990. Ponieważ zainteresowany pracował do roku 1982, zatem brak warunków ustawowych do przyznania renty inwalidzkiej. Dodać też trzeba, że nie jest spe lniona przesłanka trzecia, bowiem inwalidztwo powstało po upływie 18 miesięcy od ustania zatrudnie nia.



POLMOZBYT

Wszystko kupisz i sprzedasz

W NOWO URUCHOMIONYM

Centrum handlowym polmozbyt

W ZIELONEJ GÓRZE PRZY UL. FRANCUSKIEJ 52

oferujemy

— szeroki asortyment artykułów motoryzacyjnych m.in. części do samochodów marki Polonez, FSO-1500, PF-126p, Skoda, Łada, Trabant, Warburg, Żuk, Nysa, Tarpan, Star, akcesoria, ogumie nie, akumulatory;

— artykuły spożywcze, odzieżowe, papirnicze, sprzęt rtv, armaturę sanitarną, urządzenia obsługowo-naprawcze, narzędzia, farby, lakiery, kosmetyki, zabawki, kwiaty.

HAŁĘ TARGOWĄ

Polecamy również handlowcom i kupującym. Tylko u nas korzystnie sprzedasz lub kupisz każdy asortyment towaru.

Zapraszamy codziennie oprócz niedziel w godz. od 10.00 do 18.00; sklep spożywczy od 7.00 do 18.00.

Przepraszamy zmotoryzowanych klientów za tymczasowy brak parkingu.

AK-553

PH „AROL”

w Gorzowie oferuje:
— makę typ 500 luzem i paczkowaną
— słodycze w polewie czekoladowej, najlepszych polskich producentów
— konserwy mięsne produkcji krajowej — szeroki asortyment.
Informacje:
tel. 321-004 wew. 263 i 272.

320-Zb

Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego w Zielonej Górze

złoci

zakładem rzemieślniczym i spółkom wykonanie robót murarskich, tynkarskich, ciesielskich i spawalniczych na terenie Zielonej Góry. Zgłoszenia prosimy kierować do Działu Technicznego PBO przy ul. Chopina 11/13 pokój 530.

AK-384

SIEMIATYCKIE ZAKŁADY OBUWIA w Siemiatyczach, woj. białostockie

poszukują:

— osób do prowadzenia hurtowni w zakresie pośrednictwa akwizycji naszego obuwia.

Osoby chętne proszone są o zgłaszanie się osobiście w dyrekcji Zakładu. 17-300 Siemiatycze, ul. Zwirki i Wigury 14 w godz. 7.00—15.00, bądź telefonicznie nr 55-23-11 wew. 217, 222.

AK-362

Sklep CHAMPION

poleca:
— telewizory produkcji krajowej i zagranicznej
— magnetowidy
— odtwarzacze z możliwością nagrywania
— wieże radiomagnetofony
SONY, SANYO, PHILIPS, SHARP, HITACHI, FUNAI, ELEMIS
— zamrażarki
— sprzęt gospodarstwa domowego
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Dla odbiorców hurtowych korzystne warunki płatności. Dla nabywców indywidualnych sprzedaż za gotówkę i na raty, korzystne oprocentowanie.
Gorzów Wielkopolski, ul. Wawrzyniaka 69, tel. 246-81.

302-Zn

„MERKURY”

Zielona Góra, Mariacka 7 (przy Ratuszu) tel. 722-60

oferuje w ciągłej sprzedaży sprzęt RTV: ODTWARZACZE, MAGNETOWIDY, TELEWIZORY

- Sony
- Grundig
- Akai
- Otaka
- Toshiba
- Sanyo i innych firm

ORAZ MEBLE, LAMPY, ODZIEŻ SKÓRY

Zapraszamy od 10.00 do 18.00 w soboty 10.00—14.00.

1728-Z

PHU TOP-HURT

Oddział w Gorzowie Wlkp.

Hurtownia obuwia

poleca:

Obuwie uznanych firm krajowych

Zapraszamy od poniedziałku do piątku

w godz. 8.00 — 15.00

Gorzów Wlkp., ul. Chrobrego 23 tel. 271-04

(dojazd samochodem od ul. 30-go Stycznia)

AK-374

SPRZEDAŻ HURTOWA — MALOWANEK Z DYDAKTYKĄ

dla grup „0”
Zary, pl. Marchlewskiego 17/p5 tel. 35-08 wew. 223 od godz. 9.00 do 15.00

65-Za

HURTOWNIA «FIGARO»

oferuje
PAPIEROSY krajowe i z importu Polkowice, ul. Głogowska 19 (Dom Handlowy) tel. 451409, 472382 w godz. 7.00—15.00
Czynne w dni robocze w godz. 10.00—16.00

WIELKOŚCI HURTOWE DOSTARCZAMY WŁASNYM TRANSPORTEM

1836-Z

Firma IMPORT EXPORT

Głogów, ul. Świerczewskiego 38 tel. 33-34-91 w. 22 do godz. 15.00

prowadzi sprzedaż detaliczną i hurtową odzieży używanej z RFN.

Poszukuje większych odbiorców hurtowych

odzieży niesortowanej z pierwszej ręki w cenie za 1 kg — 25.000 zł.

OKAZJA!!!

Posezono obniżka cen sprzedaży hurtowej

- płaszczy zimowych
- kurtki
- marynarki
- spodnie

w cenie 15.000 tys. zł za 1 kg powyżej 20 kg — 10.000 tys. zł

Zapraszamy od 10.00 do 18.00.

3943-C

NAJNOWOCZESNIEJSZA protetyka

korony mosty porcelanowe protezy szkieletowe

ZIELONA GÓRA, UL. LECHTOŃ 11, TEL. 724-65, wew. 16. W GODZINACH 10.00-15.00

B.H. INTER — GESSIO

oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej importowane

SWETRY Z ANGORY
JEDWABNE KRAWATY
SPINKI DO KRAWATÓW
RAJSTOPY, POŃCZOCHY
SAMONOSNE
BLUZKI JEDWABNE
GARSONKI
SPODNIE MĘSKIE

Zielona Góra, Lwowska 25 (Nowotki) tel. 46-41 w. 11 czynne 9.00—15.00

Także w sobotę i niedzielę!!!

1381-Z

KUPNO

EURO palety kupię, Gorzów, Wlkp., tel. 250-51 wew. 61. 312-Zb

BETONIARKE 165/75 i lub podobną, Zielona Góra, tel. 64-461. 1900-Z

AUTO-MOTO

SAMOCHÓD ciężarowy marki Mercedes typ 1419, ład. 10 ton — pilnie sprzedam. Gorzów Wlkp., tel. 231-27, 324-553. 163-GG

MERCEDES 207—407, diesel, blaszaki — sprzedam. Międzyrzecz, tel. 25-85. 269-Zb

SPRZEDAŻ mercedesa 190 D 2,5 po wypadku, 1988 rok, przebieg 47 tys. Oferty Zielonogórska Gazeta Nowa dla 1785-Z. 1785-Z

SAMOCHÓD osobowy nissan BLU EBIRD 1980, diesel 2,0 — sprzedam. Myślibórz, tel. 21-98. 167-GG

OGARA 200. Tania sprzedam. Zielona Góra, tel. 620-53. 1904-Z

CIĄGNIK Ursus 55 po remoncie kapitalnym — sprzedam, Bukowiec Lub. 3. 171-GG

FORDA sierra 2300, 1988 diesel — sprzedam. Ławy, tel. 35-47. 169-GG

SPRZEDAŻ fiata 126p—bis. Goście szowice 6l k/Szprotawy. 1916-Z

PRACA

PANIA — emerytkę, rencistkę — do pracy w biurze (obsługa telexu, pisanie na maszynie) — przy ul. Zielona Góra, tel. 229-52. 1908-Z

SPÓŁKA zatrudni murarzy, tynkaczy. Zielona Góra, Jodłowa 18 lub Władysława IV 12/90 (Dzierżyńskiego go), po 17.00. 1907-Z

PRACA 4 osoby z Zar i 3 osoby z Zielonej Góry — zainteresowane wysokimi zarobkami — konieczny wkład pieniężny. Zary, pl. Marchlewskiego 17 p. 5, tel. 35-08 wew. 223, od 9.00 do 15.00. 65-Za

UWAGI! WŁAŚCICIELE WYPOŻYCZALNI!!!

KASETY VIDEO — „ELGAZ”
— Największy wybór na Ziemi Lubuskiej
— Ceny producenta
— Co miesiąc nowe tytuły
— Udzielamy rabatu

KSIEGARNIA KMPiK ul. Westerplatte 19, w godz. 9.00—17.00, tel. 48-21 wew. 67

RÓWNIEM POLECAMY:
— artykuły piśmienne i biurowe (stoisko na I p.)
— wiele nowości wydawniczych, płyty, CD, kasety magnetofonowe
— kursy języków: angielskiego i niemieckiego na kasetach. 1885-Z

BAZA MAGAZYNOWO-PRODUKCYJNA

Rejonu Budowy Mostów w Zielonej Górze ul. Szosa Kisielińska (obok betoniarni PBO Z. Góra)

oferuje wykonanie po atrakcyjnych cenach

— masy betonowe wszelkich marek, z możliwością dowozu naszym transportem
— elementy zbrojeń do robót żelbetonowych.

Informacje również pod nr. tel. 729-51.

AK-385

OKAZJA

od 10 kwietnia 1991 r.

Skład opałowy u «KRAKOWIAKA» w Sulechowie

poleca:

► węgiel kamienny gat. I — tona 500 tys. zł, — powyżej 2 ton dowozimy własnym transportem — do 20 km.

Przyjmujemy zapisy na KOKS

Zamówienia: Sulechów, ul. Konopnickiej — Bocznicza Kolejowa — tel. 25-41.

46-SG

MEDYCZNE

USG — najnowocześniejsza diagnostyka komputerowa, serca, jamy brzusznej i narządów rodnych, ciąż, tarczycy. Zielona Góra, al. Woj. ską Polskiego 46/3. Rejestracja wyłącznie telefonicznie 724-85. Po 15.00 tel. 66-888. 1504-Z

NAJNOWOCZESNIEJSZE metody profilaktyki, leczenia, protezowania — korony, mosty porcelanowe. Gabinet Stomatologiczny, Zielona Góra, ul. Budziszynska 23, tel. 649-59, wew. 214, po 15.00 — 627-64. 1543-Z

ELKADENT — materiały dentystyczne, unity, fotole, lampy polimerizacyjne, urządzenia protezyjne, najwyższej jakości kompozyty. NOWOSC — kasety video z instrukcją. Zielona Góra, ul. Zaczęta 16, tel. 649-59 wew. 214, po 15.00 — 627-64. 1543-Z



TELEWIZJA

PROGRAM I: 8 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości, 9 Wiadomości poranne, 9.10 Domowe przed szkołą, 9.35 Giełda pracy — giełda szans, 9.55 Ucieczka z krainy złota (7 — ost.) — serial czech., 10.55 Aktualności telegazety, 11—14.55 Telewizja edukacyjna, 11 Muzyka: Gra my na instrumentach, 11.30 Wśród ludzi: Komunikacja, 12 Chemia: Aldehydy ketony kwasy karboksylowe, 12.30 Spotkanie z literaturą: Młkiewicz — Słowacki — Krasiński, 13.05 Agrozkoła: Jaka orka taki plon, 13.35 Sezam — magazyn popularnonaukowy 14 „Jedwabny szlak” (20) — „Droga, która utoneła w jeziorze” — jap serial dok., 14.55 Program dnia 15 „Pogranicze: Konsultat” — film dok., 15.20 Z archiwum polskiej piosenki — Między deszczami — Seweryn Krajewski, 16 Wiadomości popołudniowe, 16.10 Video-Ton, 16.20 Dla dzieci: Tik-Tak, 16.50 Kino Tik-Taka: „Misia Yogi

wyprawa po skarby”, 17.15 Tele- express, 17.35 Spin — magazyn popularnonaukowy, 18 10 minut, 18.10 „Ja, który mam podwójne życie... czyli dylemat Josepha Conrada” (3 — ost.) — film dok., 19.15 Dobranoc: „Hej, Bun Bu” 19.30 Wiadomości, 20.05 „Skłócenie z życiem” — film USA (Marylin Monroe, Clark Gable), 22.20 Teraz — tygodnik gospodarczy, 22.50 Wiadomości wieczorne, 23.05 Rozmowy intymne, 23.30 Język francuski (17).

PROGRAM II: 7.55—11 Telewizja śniadaniowa, 7.55 Powitanie, 8 CNN-Headline News, 8.10 „Ulica Sezamko wa” — program dla dzieci, 9.10 „San ta Barbara” — serial USA, 10 CNN-Headline News, 10.15 Magazyn TV śniadaniowej 11 „Cabagua” — film wenezuelsko-kubański, 12.15 Galeria Dwójki — Tadeusz Makowski, 12.45 Concerto in Rosa — program muzyczny, 13.15 „Książę Ignacy Sko rupka” — film dok., 13.45 Program dnia 13.50 Przegląd prasy, 14 CNN-Headline News 14.15 Ekostres — ma ta ekologia — magazyn ekologiczny 14.45 Z wiatrem i pod wiatr — ma gazyn żeglarski, 15 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci, 16.10 Przeboje na smyczki — przedstawia Roman Lasocki, 16.40 Pod żaglami „Zawiszy” — dlaczego nie? — rep., 17 „Wielkie podróże” — „Autostrada panamerykańska” — serial dok. amerykańsko-angielski 18 Program lokalny 18.30 Modlitwa wieczorna z Dmochowa, 18.50 „Janusz Gajos” — film dok., 19.30 Język angielski (51), 20 Wrocław na antenie Dwójki (m.in.: Krystyna Janda na scenie „Prezentacji”, matka kościo-

ła: dzieje katedry wrocławskiej, mi strzowie Vratislavia Cantans), 21 Wy wiadwy Ireny Dziedzic, 21.30 Panorama dnia, 21.45 Sport, 21.55 Kulisy — Goetel, pisarz zapomniany, 22.25 „Panna Mary” — film argentyński (Julia Christie), 0.05 CNN-Headline News.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL Plus: 9.35 Film 11 Riskant, 12 Wysoka cena, 12.35 Deszernat M, 13 Holmes i Jojo, 13.20 California Clan, 14.05 Springfield Story, 14.50 Dzika Róża, 15.50 Buck Rogers, 19.15 Knight Rider, 20.15 Film, 22.10 Explosiv, 23 La Law

FILMNET: 7 Mężczyzna i kobieta (Leloucha), 8.45 Nardżyny gwiazdy, 10.45 Imperium kontratakuje, 12.45 Powrót Yedi, 15 Kolo północy, 17.15 Właściwa rzecz, 20.30 Superman, 23 Ran, 2 Pluton, 4 Mefisto (K. Janda).

SAT 1: 9.05 Szpital, 9.50 Tele-sklep, 10.35 Władcy wyjętych spod prawa, 12.20 Kolo szczęścia, 15.10 Akademia policyjna, 15.50 Bonanza, 16.45 Matt Houston, 17.50 Mr Belvedere, 18.15 Bingo, 20 McGyver, 21 Nie zna jacy litości, 24 Tylko umarli świadkowie milczą.

Sky One: 11 Tu Lucy, 11.30 Młodzi lekarze, 12 Zuchwały i piękny, 12.30 Młody i niecierpliwy, 13.30 Sprzedaż stulecia 14 Prawdziwe wyznania, 14.30 Inny świat, 15.20 Santa Barbara, 15.45 Zona tygodnia, 16.15 Odczarowana, 18 Punky Brewster, 18.30 Michale's Navy, 19 Wiezy rodzinne, 20 Miłość od pierwszego go wejścia, 20.30 Lekarze, lekarze,

21 Bill (M. Rooney), 23.30 Wilkołaki, 24 Police Story

PRO 7: 13.35 Big Valley, 14.30 Ras cal, 14.55 Charlie Brown, 15.30 Flip per, 16.50 Jede Menge Familie, 17.55 Diamonds, 19.20 Ein Colt fuer alle Faelle, 20.15 Film USA, 22.40 Erotyk, 0.00 Kobra, 1.20 FBI.

MTV: 10 MTV w kinie, 15 VJ Pip Dann, 17 Coca Cola Report, 17.15 Wiadomości, 17.30 Przeboje, 18.30 MTV Prime, 19.30 Zadzwoń do MTV, 20 Ray Cokes, 23 W sobotę wieczorek, 23.30 Cola Cola Report, 23.45 Wiadomości, 1 Pip Dann, 3 Wideo noca.

Eurosport: 9 Lżywiarstwo figurowe, 10.30 Sporty motorowe, 12 Grand Prix Japonii, 13 Golf, 15 Motory na lodzie z Holandii, 16 Mistrzowie wspi naczki na rękach, 16.30 Koszykówka m. — Puchar Europy, 18 Hiszpańskie gole, 19 Przelaje — MS z Belgii, 20 Karolstwo z Woch, 21 Za pasy, 22 Rajdy w Niemczech, 23 Koszykówka, 24 Przelaje na rowerach z Holandii.

Telewizja Niemiecka
ARD: 14.30 Ferdy (dla dzieci) 16.03 Boing!, 20.15 Die Goldene 1, 21.45 Dal las, 23 Ich melde einen Selbstmord — film krym.

ZDF: 14.10 Europejskie Uniwersy tetę: Kraków, 16.35 Sprederaten, 17.45 Forsthaus Falkenau, 20.15 Die Fliegenden Aerzte, 22.55 Jung sein in Belfast, 23.45 Zeugen des Jahr hundert.

DFP: 15.30 Elf 99 — mag dla mło dzieży, 20.30 African Queen (film USA z 1951 r. Humphrey Bogart, Katherine Hepburn), 22.35 Die Frau meines Lebens (film franc. Janne Birkin, Jean-Louis Trintignant).

RADIO

PROGRAM I: 5, 6.02, 6.30, 7, 8, 9.02, 10.02, 11, 12.05, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22 — Wiadomości, 5.20 Gimnastyka poranna, 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze, 6—8 Sygnały dnia, 8.15 Radio Biznes, 9 Cztery pory roku, 10.30 „Kapitan i wróg” — odc., 11.30 Przeboje non stop, 12.35 Radio kierowców, 13.35 Rolnicza antena, 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”, 16.10 Aktualności, 17.15 Dziennik Ra dia Watykańskiego, 17.30 Radio Sat, 19.30 Radio dzieciom: „Opowieści z Krainy Zmierzchu”, 20.15 Koncert żywcem, 20.40 Notatnik kulturalny, 21.30 Dziwny jest ten rock, 23.15 Pa norama świata, 23.30 Moskwa z me lodia i niosenka.

PROGRAM II: 7, 11, 14, 21, 0.55 — Wiadomości, 7.10 Mozaika muzyka, 8 i 22.40 „Doktor Faustus” — odc., 8.20 Etniczne podróże muzyczne, 8.40 i 17.50 „Tai-Pan” — odc., 10 Koncert z tematem: Organa Antiqua Italica, 11.05 Radio kontakt (44-72-75), 13 Z malowanej skrzyni, 13.25 W kregu gitary klasycznej, 14.05 W stylu country, 14.50 Pamięć niki i wspomnienia, 15 Album opero wy, 16 Jazzowe spotkania, 16.30 Dzie ja, style, eokki, 18 Klub pływowy, 19.30 Wieczór w filharmonii, 21.05 Felieton kulturalny, 22 Czarne jest piękne, 23 Międzynarodowa Trybu na Kompozytorów UNESCO — Pa rzy 1990, 23.45 Czas na jazz.

PROGRAM III: 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 16, 17, 18, 23 — Wiadomości, 6.15 Informacje sportowe, 7.30 Polityka dla wszystkich, 8.30 i 13 „Formuła I” — odc., 9.05 Boz względu na po gode, 10.40 i 19.50 „Ojczyzna wdów” — odc., 11.30 W stylu koncertują-

cym, 12 Radio Kanada, 13.10 Po wtórka z rozrywki, 14.03 Muzyka na Wielkanoc, 15.15 Brum, 16—19.30 Zapraszamy do Trójki, 19.30 Złote lata bluesa, 20 Radio MannEx, 20.45 Harmonia mundi, 21.30 Duke Elling ton i jego muzyka, 21.55 Puls jazzu, 22.45 Opera tygodnia: P. Mascagni „Rycerskość wieśniacza”, 23.10 Sen tymenty na głosy i instrumenty, 24 —4 Trójka pod kieszycem.

PROGRAM IV: 5, 6, 7, 8, 12.30, 13.30, 23.55 — Wiadomości, 5—8.30 Poranek z Czwórka, 6.10, 7.10, 8.10 Język angielski, 8.30 Jesień nie za wsze złota, 8.50 Radio najmłodszych, 10 Rozmaitości krajowe i zagranic ne, 10.30 Włoskie canto, 11—12.27 Dni i świat (28-57-12), 12.35 W ga lerii muzyki, 13.45 Inspirowane fol klorek, 14 Mv i nasz świat, 16 Teraz my, 17.30 Szkoła współczesna, 18.10 Małe monografie jazzowe, 18.10 Wid nokrag, 19.35 Wieczór muzyki kame rajnej, 20.05 Język francuski, 20.30 Kultura i okolice, 21 Posłuchaj, przeczta! — „Adokrfv rodzinny”, 21.10 Wnóżczesne nartwrtur, 22 RBC — retransmisja, 23 Nie tylko balla da, 23.30 Rozważania.

RADIO ZIELONA GÓRA

6 Radioranek, 8.30 Reklama na te lefon, 9.30 Przedpołudnie z piosenka, 10 Radio teraz, 14 Saldo (powt.), 15 To dla ciebie gramy, 16 Wiado mości — mówi Region „S” Gorzów, 16.15 Oko w oko (D. Zyr), 17.15 Pop, disco, rock (E. Banachowicza), 17.50 — Jesień nie zawsze złota (retran smisja pr. IV).

UWAGA! nadzwyczajne premie dla kupujących w sklepach ELMAXA i MAXA

Do wygrania:
1. Aparat fotograficzny "Kodak"
2. Radiomagnetofony (2), 3. Suszarki do włosów (2)
4. Nowoczesny sprzęt agd.
Warunki udziału w losowaniu premii:
1. Zakup towarów o wartości powyżej 1 mln zł
2. Termin zakupu - do 30.03
TAKI WYBÓR TYLKO U NAS
zamrażarki, chłodziarko-zamrażarki, chłodziarki, telewizory
ZA GOTÓWKĘ I NA RATY!
Zukowire 21 k/Głogowa, Lubin, ul. Sikorskiego 26
Polecamy również: Zestawy HI-FI, anteny satelitarne, pralki automatyczne, drobny sprzęt zmechanizowany



AK-351

Ważne dla posiadaczy pojazdów mechanicznych

Oddział Okręgowy PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ w Zielonej Górze informuje

posiadaczy pojazdów mechanicznych, że inspektoraty PZU rozpoczęły wysyłkę (bądź doręczanie) blankietów opłat za ubezpieczenie obowiązkowe odpowiedzialności cywilnej (OC) za II kwartał 1991 roku.

Wysokość składki dla każdego posiadacza pojazdu podana zostanie na przekazanym blankiecie. Składkę można opłacić w placówkach PKO (agencjach i ekspozyturach), bankach spółdzielczych lub kasach inspektoratów PZU w terminie do 15 kwietnia br. bez konieczności ponoszenia opłat za wpłatę (koszty ponosi PZU). W przypadku opłacenia składki na poczcie - wpłacający będzie ponosił dodatkowe opłaty.

Obniżki składki za bezszkodowy przebieg ubezpieczenia pozostają bez zmian i wynoszą maksymalnie 40 proc. po upływie 5 lat kalendarzowych ubezpieczenia pojazdów. Nadmieniamy, że do 50 procentowej obniżki składki uprawnieni są inwalidzi wojenni i wojskowi oraz inwalidzi - kombataneci.

Dowodem uprawniającym do korzystania z powyższej obniżki jest:
- dla inwalidy wojennego i wojskowego - książeczka inwalidzka inwalidy wojennego (wojskowego),

- dla inwalidy kombatanckiego - legitymacja kombatancka lub zaświadczenie o uprawnieniach kombatanckich i potwierdzenie inwalidztwa przez komisję lekarską (ZUS, MON, MSW) uprawnione do orzekania o inwalidztwie.

Obniżki obowiązują od 1 stycznia 1991 roku i będą rozliczane przy bieżących opłatach składki.

Każdy posiadacz pojazdu osobowego i ciężarowego otrzyma nalepkę kontrolną, którą umieszcza w prawym dolnym rogu przedniej szyby pojazdu.

Szczegółowych informacji i wyjaśnień udzielają inspektoraty PZU oraz pośrednicy ubezpieczeniowi.

AK-380

KUPIJĄC U NAS MOŻESZ WYGRAC SAMOCHÓD

HURTOWNIA dom

ART. CHEMICZNE MAT. BUDOWLANE **polifarb**
oferuje: **farby lakiery kleje**

GORZÓW WLKP. ul. Podmiejska 21A, tel. 325454 wew. 15, tlx 0442203

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
HANDLOWCÓW I ZAOPATRZENIOWCÓW
W GODZ. 7.00 - 15.00

273-Zb

STYL

OFERUJE:

- modne eleganckie meble
 - sprzęt oświetleniowy
 - bogaty wybór szkła użytkowego
 - szeroki asortyment zamków, klódek i zasuwek
 - lustra
 - najwyższej jakości karnisze drewniane
 - wykładziny podłogowe
 - wiele innych artykułów wyposażenia wnętrz.
- STYL - urządził i wyposaży każde wnętrze.
Na STYL - stać każdą kieszeń
Zapraszamy od godz. 10.00-18.00
Gorzów Wlkp. Mieszka I 30 (obok "GOMADU")
238-Zb

UWAGA HANDLOWCY

Nowo otwarta piekarnia „PANINI”

w Zielonej Górze oferuje białe pieczywo

- rogaliki
 - bułki
 - bagietki
- Pieczywo wg receptury francuskiej, szwajcarskiej, włoskiej i niemieckiej.
Informacja tel. 611-04
1889-Z

AUTOHAUS PALM

UL. PODMIEJSKA 18, GORZÓW WLKP.



SKŁAD CELNY
Przedstawiciel niemieckiej firmy handlowej "AUTOHAUS PALM" GmbH

oferuje w ciągłej sprzedaży SAMOCHODY FIRM ZACHODNICH

Gorzów Wlkp. ul. Podmiejska 18 (teren PTHW)
Tu kupisz najtaniej samochód swoich marzeń.
Zapraszamy w godz. 9.00-17.00

45-GG

MLEKO

pasteryzowane

1,5 proc. — 4,300 zł

3,5 proc. — 4,950 zł

Sprzedż hurtowa.
Dowozimy własnym transportem
HURTOWNIA HEWAŁ
Zielona Góra, Jana z Kolna 11c
tel. 721-41.
1883-Z

PPH „HEWAŁ”

ZAPRASZA!!!

OFERUJEMY:
- nowoczesne regały sklepowe
- telewizory SONY, GRUNDIG
- kosmetyki, w tym kosmetyki dla dzieci
- naczynia szklane
- chemię gospodarczą
- art. spożywcze

SPRZEDAŻ HURTOWA:

Zielona Góra, Jana z Kolna 11 c,
tel. 721-41
Sprzedż detaliczna:

SKLEP „PROFI”
ul. Podgórna.
„HEWAŁ” ul. Podgórna.
w godz. 8.00-16.00
1883-Z

HURTOWNIA TOWARÓW IMPORTOWANYCH I KRAJOWYCH ATREY

w Zaganlu

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

- ODDZIEŻ I BIELIZNĘ
- OBUWIE MĘSKIE
- ZABAWKI
- SPRZĘT AUDIO-VIDEO
- JEANS NIEBIESKI I CZARNY 14 i 14,5 oz.

Zawieramy umowy przedstawicielskie, preferujemy przedłużone terminy płatności oraz przelew.

ZAPRASZAMY

Zagań — pl. Kilińskiego 1
tel. 27-12, 34-49, tlx 433398.
AK-266

KAM

oferuje odbiorcom HURTOWYM I DETALICZNYM

- zestawy satelitarne firm: NOVIS, CX, WISI
stereo, pilot, konwerter od 1.0 do 1.4 dB

- telewizory kolorowe,

- inny sprzęt audio-video,

SPRZEDAŻ RATALNA !!!

Zapraszamy do punktów sprzedaży w godz. od 9.00 - 16.00:

- Gorzów Wlkp. ul. Podmiejska 9 (budynek NOT-u) tel. 321-630, punkt serwisowy.

- Miedzyszcz. ul. Lipce 2, tel. 29-66

ODBIORCÓW HURTOWYCH zapraszamy do Gorzowa Wlkp ul. Podmiejska 9, tel. 321-630, fax 267-25, tlix 445465

NOWO OTWARTA HURTOWNIA

MARS

Gorzów, ul. Mieszka I 66, tel. 287-24

polecą z dniem 26 marca 1991 r. po nowych atrakcyjnych cenach zbytu telewizory kolorowe i czarno-białe prod. WZT „ELEMIS” — Warszawa

- 20 cali	HERMES 400	1.100.000 zł
- 24 cale	HERMES 600	1.200.000 zł
- 14 cali	VESTA 200	2.300.000 zł
- 14 cali	VESTA 210	2.700.000 zł
- 20 cali	VESTA 401	3.750.000 zł
- 22 cale	SYRIUSZ 502	3.900.000 zł
- 22 cale	SYRIUSZ 505 — TXT	4.850.000 zł
- 22 cale	SYRIUSZ 506	3.950.000 zł
- 20 cali	HELIOS 401	3.000.000 zł
- 26 cali	HELIOS 706	3.550.000 zł

Zapraszamy codziennie od 8.00 do 16.00.

Sprzedż detaliczną prowadzi sieć sklepów MARS.

Gorzów Wlkp., ul. Kosynierów Gdyńskich 30
Gorzów Wlkp., ul. Kazimierza Wielkiego
Barlinek, ul. Niepodległości 29, tel. 62-457.
AK-332

Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego SC „BUDOL”

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

- przewozy sprzętu ciężkiego (koparki, spycharki)
- wynajem samochodów wywrotek — 15 t
- wynajem samochodów skrzyniowych — 10 do 18 ton
- przewozy masy betonowej betonomieszarkami

Skwierzyna, ul. Kopernika 13, tel. 19
319-Zb



HURTOWNIA PRZEDSIĘBIORSTWO

SUMMARUM

ZAWIADAMIA O OTWARCIU

w Gorzowie przy ul. Podmiejskiej 21A, tel. 325-294 wew. 73

HURTOWNIA

- ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

- SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

- ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁOWYCH

Proponujemy najniższe ceny hurtowe i detaliczne na Ziemi Lubuskiej artykułów spożywczych w bogatym i atrakcyjnym asortymencie.

Sprzęt Elektroniczny Wzorcowni.

Posiadamy w sprzedaży:

- telewizory MACTECH 20 cali — 3.650.000 zł
- telewizory MACTECH 21 cali — 4.100.000 zł
- wieże i radiomagnetofony przenośne.

ZAPRASZAMY W GODZ. 7.00-16.00.

322-Zb

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANZOWE

LUX — POL

Nowa Sól, Wróblewskiego 4, tel. 29-78

URUCHOMIŁO HURTOWĄ SPRZEDAŻ PIWA (browary: Poznań, Wrocław, Lwówek Śl.,

Głubczyce)

WINA I SZAMPANY

COCTAILE

MIODY PITNE

CENY KONKURENCYJNE

Zapraszamy codziennie (oprócz niedziel) od 9.00 do 19.00. Smakoszy piwa zapraszamy do naszego „Baru Piwnego” w Nowej Soli przy ul. Wróblewskiego 4.

POLECAMY szeroki asortyment piwa. Bar czynny codziennie.

Przedsiębiorstwo świadczy również usługi w zakresie:

- remontu i konserwacji podręcznego sprzętu gaśniczego wszystkich typów. Warsztat Naprawy Gańnic, Nowa Sól, ul. Sosnowa 1 (Stare Zabno).

AK-231

NA DEPTAKU

MARTWE ZWIERZĘTA

Leżą już od ponad tygodnia. Na środku bardzo ruchliwej ulicy, właściwie na wysepce, pod tym samym płotem, gdzie kilka metrów dalej zawieszono jaskrawą reklamę Centrum Polmożbytu. Dokładniej? — ależ Wojska Polskiego, przed skrzyżowaniem z ul. Stefana Wyszyńskiego.

Czekają na zmiłowanie. Dwa psy. I kot trzeci, przejechany. (ew)

Noszą i doręczają

„Ludzie jeżdźcie z drogi, bo listonosz jedzie” — brzmiały słowa piosenki. Zielonogórscy listonosze, zwani także doręczycielami, jeśli jadą, to tylko autobusami MPK, głównie jednak chodzą.

Listy, kartki pocztowe, pieniądze, dobre i złe wiadomości roznosi obecnie po mieście 49 osób. 35 — to mężczyźni. Nestorem w tym zawodzie jest Władysław Liszka, listonosz od 31 lat. Są też doręczyciele z ponad 20-letnim, a także kilkumiesięcznym stażem.

Jeszcze kilka lat temu chętnych do tej pracy brakowało. Teraz jest inaczej i drobne kłopoty kadrowe są tylko w porze urlopów. Za robki kształtują się tu od 921 tysięcy do 1.446 tysięcy złotych.

Torba ciężka, odpowiedzialność duża, praca niełatwa. Codziennie trzeba przejść ładnych kilka kilometrów, pamiętając o każdej przesyłce, nie omijając żadnego adresu. Na szczęście do swoich rejonów listonosze jeżdżą autobusami MPK (bilety funduje dyrekcja). Z samochodów, motocykli i motorowerów korzysta się tylko na wsi.

Starsi pracują w mundurach. Tak nakazuje tradycja, a i mieszkańcy mają większe zaufanie do listonosza w uniformie. Młodzi natomiast roznoszą przesyłki „po cywilnemu”, co wcale nie podoba się ich przełożonym (adresatom również). Dyrektor Marian Flaum powiedział nam, że dąży się będzie do umundurowania wszystkich doręczycieli.

Kiedyś, poważnym problemem były... psy. Niejeden pracownik poczty musiał ratować się ucieczką. Często nie zdążył... Teraz przy padkach pogryzienia prawie się nie notuje. To dobrze, bo z coraz cięższymi torbami listonoszom trudno byłoby uciekać. (jp)

Samobójczy skok

W czwartek, 21 bm. z okna trzeciego piętra jednego z bloków przy ul. Ptasiej w Zielonej Górze wyskoczył 63-letni mężczyzna. Poniósł śmierć na miejscu. Przy czynny desperackiego kroku bada prokuratura. (b)

sportowy kalejdoskop

W PIŁKARSKIEJ KLASIE OKRĘGOWEJ		
W spotkaniach drugiej rundy klasy okręgowej uzyskano następujące wyniki: Bizon Biegaków — Victoria Szczaniec 2:0, Lechia II Zielona Góra — Grom Wolsztyn 2:2, Iskra Wymiarki — Brunatni Sieniawa 7:1, Cynkmet Bytom — Polmo Koźuchów 0:0, Carina Gubin — Sprotavia 2:0, Promień Zary — Unia Kunice 0:1. Brak wyniku spotkania Dąb Przybyszów — Garbarnia Leszno Górne.	Carina Sprotavia	15 18 18:14
	Dąb P.	15 17 22:19
	Lechia II	15 15 23:18
	Victoria	14 13 21:18
	Polmo	15 13 26:26
	Brunatni	15 13 20:29
	Grom	15 11 18:26
	Cynkmet	15 10 16:31
		15 9 15:27
		15 6 6:24

Sesja Rady Miejskiej Nie pójdą na polanę

Dziś — relacja z pierwszej części posiedzenia rady 21 bm.

W związku z decyzją Rady Miejskiej o nowych cenach obowiązujących w Izbie Wytrzeźwień radny gminy Zielona Góra, Krzysztof Sroczyński, mieszkający w Raculi odczytał stanowczy protest. Zapytał na wstępie „od kiedy to Racula jest dzielnicą Zielonej Góry, że rada ma prawo decydować o tamtejszych instytucjach? Izba „zajmowana” wbrew woli mieszkańców, w budynku szkoły; część dzieci musi z tego powodu dojeżdżać do Zielonej Góry; jeśli za tamtejszą władzę nie udało się szkoły odzyskać, to może teraz się uda”; szczególnie działalność Izby zakłóca spokojne życie Raculan.

„Budynek jest własnością gminy Zielona Góra, sąd decyzji rady — wyjaśnił przewodniczący Obywatelskiego Klubu Radnych, Tomasz Szczepiła — a lokalizację tej, potrzebnej miastu placówki, można rozwiązać w drodze prostych, rutynowych działań”.

Po raz pierwszy na sesji, mówiono o konflikcie w zielonogórskiej Modzie Polskiej — rada za poznała się z tą sprawą na wniosek radnych Adama Ruszczyńskiego i Jerzego Wojtkowiaka. Zarząd Miejski, który podjął się mediacji, nie zdołał doprowadzić do ugody. Uznał, że jedynym kompetentnym w rozstrzygnięciu sporu jest sąd, jako że stan organizacyjno-prawny sklepu jest bardzo skomplikowany i różnie interpretowany, podobnie zresztą sam przebieg wydarzeń. Dowiodły tego również słowa przedstawicieli zwolnionej załogi, obecnych na sali oraz zastępcy prezydenta Edwarda Mincera, który wyjaśnił i uzasadnił stanowisko Zarządu Miejskiego. Z racjami obu stron zaan gażowanych w konflikt zapoznania Komisja Gospodarki i Niewam przedstawi swoje stanowisko radzie.

W punkcie obrad dotyczącym wyjaśnienia na pytania z poprzedniego posiedzenia rady, prezydent Roman Doganowski m.in. odpowiadając, że niemożliwe jest wyłączenie co drugiej lampy ulicznej; natomiast trwają rozmowy ze spółką szwajcarską, która bezpłatnie, „sondażowo”, zamontuje na 1-kilometrowym odcinku jednej z głównych ulic Zielonej Góry — ściemniacze lamp, dzięki którym „przy nieznacznie odczuwalnym ściemnieniu — o 30 proc., oszczędzi się zużycie energii o 55—60 proc.”.

Volkswagen, opel i mercedes

15 wypadków zdarzyło się w ubiegłym tygodniu na drogach województwa zielonogórskiego. Trzy osoby zginęły, a 22 zostały ranne. Główne przyczyny to — nieprawidłowe wyprzedzanie, błędy pieszych, jazda po pijanemu, zbyt duża prędkość.

W poniedziałek w Sławie pieszy nagle wszedł na jezdnię, wprost pod „malucha” i w efekcie złamał nogę. Następnego dnia na trasie Sulechów — Kalsk we mgłę dojechała do czołowego zderzenia fiata 126p z mercedesem. Kierowca tego pierwszego pojazdu został ranny. Na tym samym odcinku w ciągu następnych trzech godzin doszło do czterech kolizji.

W środę na trasie Tuchola — Mierkowice pijany motocyklista doprowadził do zderzenia z drugim motorem. Dwie osoby zostały

Zastępca prezydenta Henryk Mosternak odpowiedział m.in. w sprawie autobusów PKS parkujących przy ul. Dworcowej; konkretnym rozwiązaniem będzie nowa baza w rejonie dworca kolejowego, której budowę rozpocznie się jednak po zakończeniu robot przy wiadukcie, w II połowie br. „PKS wyszedł poza teren swojego dworca, utrudniając ruch uliczny; podobnie jak PKP z 4 peronem, uczynił to dla swojej wygody; firma musi znaleźć miejsce na swoim terenie” — zaproponował radny Jerzy Opechowski. Radni postanowili przyczynić się do likwidacji „parkingu” PKS.

Nasze miasto jest brudne i zaśmiecone — zgodnie orzekli radni na poprzednim posiedzeniu i poprosili o wyjaśnienie p.o. dyrektora PGKIM Franciszka Igielskiego. Zapoznali radę z trudną sytuacją w przedsiębiorstwie, a gdy głos zabrało jeszcze kilku radnych, radny Jerzy Iwanowski powiedział: „powiało smutkiem i pesymizmem jeśli chodzi o sprawę czystości miasta”.

Pilne jest oczyszczenie ulic po zimie, tj. 143 km, ponadto trzeba opróżnić 780 metalowych koszy — kto ma to robić, skoro brakuje aż kilkunastu pracowników? Pensja 1.200 tys. bezrobotnych nie łączy; „ludzie wstydzą się pracować na ulicy w pomarańczowym kaftanku” — stwierdził F. Igielski, prosiąc prezydenta o pomoc w umożliwieniu zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych. Na obszerne wyjaśnienia dyrektora PGKIM zareagował radny Jerzy Podbielski: „my nie chcemy uchodzić w technice sprzątanym, chcemy wieść dzieć, kiedy będzie czysto”.

„Jestem wyczerpany na czystość deptaka — wyznał natomiast zastępca prezydenta E. Mincer — miasto jest brudne i niechlujne dlatego, że my jesteśmy niechlujni, a zwłaszcza ci, remontujący się” np. PKO, Kreslarz; zaapelujemy do wszystkich mieszkańców aby zadbał o czystość”. „Zachowanie porządku wokół posesji na leży do ich właścicieli lub najemców” — przypomniał prezydent Doganowski. A jak zauważył autor interpelacji, radny Zbigniew Brodecki, „będzie czysto nie tam, gdzie dużo sprzątających, lecz tam gdzie jest mało brudzących”.

W drugiej części obrad uchwalono 5-letni okres dzierżawy placu przy ul. Anieli Krzywoń oraz te

renu na os. Pomorskim z przeznaczeniem ich na targowiska. Przetarg już się odbył, ale dzierżawcy zwrócili się o przedłużenie ponad 3 lata, do czego Zarząd Miejski nie miał uprawnień.

Kolejne dwie uchwały, były „wyrazem humanitaryzmu i zdrowego rozsądku”. Chodzi o formalną likwidację żłobka przy ul. Głowackiego 8, a równocześnie — o powołanie tamże, z dniem 2.04. br., Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego dla dzieci niepełnosprawnych w wieku do 15 lat, z terenu całego miasta. Zdaniem radnego Andrzeja Brachmańskiego powinna jednak rządzić ośrodek służba zdrowia.

W trakcie obrad wnioskowano, aby na posiedzenia wynajmować salę w Urzędzie Wojewódzkim. Gdy prezydent Doganowski stwierdził, że miasto nie ma na to pieniędzy, „to przeniesmy się gdzieś na polanę; jest wiosna, a tu parno i duszno” — zaproponował radny J. Wojtkowiak.

Kolejna XI sesja dotyczyć będzie uchwalenia budżetu miasta. (ew)

Obradowało forum

W siedzibie PSL odbyło się drugie posiedzenie Zielonogórskiego Forum Politycznego. Omówiono sprawy organizacyjne i formy pracy w najbliższym czasie.

Akces do forum zgłosili przedstawiciele kolejnych, działających w mieście partii — Porozumienia Centrum, Partii Konserwatywno-Liberalnej, Chrześcijańskiej Partii Pracy i Socjaldemokracji Rzeczypospolitej Polskiej. Tym samym w pracach forum bierze udział już 10 partii.

Uczestnicy przyjęli stanowisko w sprawie podwyżki cen biletów MPK, uchwalonej przez Radę Miejską. Kolejne spotkanie odbędzie się 8 kwietnia o godz. 14 w siedzibie Chrześcijańskiej Partii Pracy. (p)

Koncert młodych muzyków

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Zielonej Górze zaprasza dziś, 26 bm. do sali Filharmonii Zielonogórskiej na koncert. Wystąpią — Heilbronner Jugend Symfoniorchester z Heilbronn (Niemcy) oraz Młodzieżowa Polsko-Niemiecka Orkiestra Symfoniczna. Tę drugą tworzą uczniowie szkół muzycznych w Zielonej Górze i Frankfurtu nad Odrą.

Dyrygować będą — Werner Schröder, Gunter Reinecker i Maciej Ogarek, a solistami są — Bogumiła Tarasiewicz (sopran) i Kai von Känel (skrzypce).

W programie utwory m.in. Mozarta, Mendelssohna, Beethovena, Szarżyńskiego i Kurpińskiego. Początek koncertu o godz. 17. (p)

HARCERZE — DOBRZYMI PLYWAKAMI

Na Ogólnopolskich Harcerskich Mistrzostwach Polski w pływaniu, które odbyły się w Bydgoszczy 16 marca, dobrze spisala się reprezentacja Chorągwi Zielonogórskiej ZHP. Tworzyli ją harcerze z 74 drużyny wodnej w Zielonej Górze: Krzysztof Najman, Tomasz Wilczek, Piotr Manowiec i Piotr Michoń. W sztafecie pływackiej 4x25 m zajęli drugie miejsce, zaś indywidualnie: w stylu dowolnym na 50 m. K. Najman zajął II miejsce, w stylu klasycznym na 50 m P. Manowiec — III miejsce. Sami przyznają, że było to możliwe dzięki uprzejmości dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2 w Zielonej Górze, która udostępniła im basen szkolny na czas treningów.

TABELA

Burza	14	26	137:48
AZS Politechnika	14	25	131:03
Lumel II	13	16	107:86
Słęża	13	10	83:95
Kwisa	14	11	97:109
Granit	14	9	98:110
Kryształ	14	8	75:118
Odra	14	5	57:132

Zespoły Burzy i AZS wystąpią w meczach o wejście do I ligi.

M.S. (sad)



„Tej książki jeszcze nie czytałem”... Fot.: MAREK WOZNIAK

z dnia na dzień

„EROS W EKSLIBRISIE”

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C.K. Norwida w Zielonej Górze zaprasza jutro, 27 bm. o godz. 14 na otwarcie wystawy „Eros w ekslibrisie” ze zbiorów Haliny i Zdzisława Dąbków z Żar. Na wystawie zgromadzono ponad 200 znaków książkowych o motywach erotycznych oraz bogatą literaturę ekslibrisoznawczą. Będzie ją można oglądać do 17 kwietnia w godz. 10-17, a w niedziele do godz. 15. (ew)

KOMUNIKAT PKC

Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Zielonej Górze informuje o zmianie swojej siedziby. Od 2 kwietnia mieszczą się przy ul. Lisowskiej go 3, telefon (tymczasowy) — 50-47. (p)

Rozżalone duńskie kino

Największy duński dystrybutor filmowy „Nordisk Film” poinformował, że w czasie tegorocznych Świąt Wielkanocnych duńskie kino rzuci wyzwanie ustanowionemu przed wielu laty prawu zakazującemu organizowania publicznych rozrywek w czasie świąt religijnych i otworzą podwoje.

Helle Schmidt, szef „Nordisk Film” uważa, że to nieuczciwie, iż kino — przyzwyczajone poważnym kryzys — muszą być nieuczynne, podczas gdy telewizja może pokazywać filmy, organizuje się festyny, a właściciele sklepów z kasetałami wideo robią krociowe interesy.

Ponad 90 proc. Duńczyków przyznaje się do przynależności do Kościoła protestanckiego, ale tylko 2 proc. uprawia regularnie praktyki religijne.

Podczas ostatnich Świąt Bożego Narodzenia niektóre kina były czynne i znalazły się tłumy chętnych. Tym razem policja ostrzegła właścicieli, że odstępstwa od reguły będą karane wysokimi grzywnami. (PAP)

KINA

- ZIELONA GÓRA**
- „ESTRADA” — Hala Ludowa — 17, 19 — Stowarzyszenie umarłych poetów (USA 15 l.)
 - „NEWA” — 15.30, 17.30, 19.30 — Katarina Kid (USA 15 l.)
 - „NYSA” — 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30 — Pogromcy duchów II (USA 15 l.)
 - „WENUS” — 10.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30 — Hardwore (ang. 15 l.)
 - * —
 - BABIMOST — „Piast” — 17 — Człowiek z blizną (USA 18 l.)
 - GUBIN — „Iskra” — 9 i pół tygodnia (USA 18 l.)
 - GOZDNICA — „Ceramik” — Złote dziecko (USA 12 l.), Gabriela (braz. 18 l.), Życie i umrzenie w Los Angeles (USA 18 l.)
 - LEWA — „Słask” —
 - Ludzie koty (USA 18 l.), Pluton (USA 18 l.), Wielka draka w Chinach (USA 12 l.)
 - KARGOWA — „Światowid” — Pracująca dziewczyna (USA 15 l.), Córka króla wszechmódr (czeski bo). Pół zartem pół serio (USA 12 l.)
 - KOZUCHÓW — „Ulecha” — 17 — Świńska afera (pol. 12 l.), 19 — Ucieczka z kina „Wolność” (pol. 15 l.)
 - KROSNÓ — „Wzgórze” — 17 — W pustyni i w puszczy cz. I (pol. bo), 19 — Cobra (USA 15 l.)
 - LUBSKO — „Patria” — I kto to mówi (USA 15 l.), Szklana pułapka (USA 18 l.), Gwiazdny przybysz (USA 15 l.)
 - NOWA SÓL — „Odra” — Korczak (pol. 15 l.), Deszczowa pani (niem. bo), Fortuna kołem się toczy (USA 15 l.), Krokodyl Dun dee II (USA 12 l.)
 - NOWOGÓRÓD — „Bóbr” — Predator (USA 15 l.), Kopalnia króla Salomona (USA 12 l.)
 - ŚLAWA — „Zeglarz” — Czarny wawór (pol. 15 l.), F/X (USA 18 l.)
 - SULECHÓW — „Orzeł” — 17, 19 — Conan barbarzyńca (USA 15 l.)
 - SZCZANIEC — „Semko” — Chce mi się wyć (pol. 18 l.), Krwa wy sport (USA 15 l.), Król Drozdrobny (czeski bo)
 - SZPOTAWA — „As” — Sektelone (USA 18 l.), Kramarz (pol. 15 l.)
 - SWIEBODZIN — „Przyjaźń” — Stowarzyszenie umarłych poetów (USA 15 l.)
 - WOLSZTYN — „Tatry” — Fortuna kołem się toczy (USA 15 l.)
 - ZBASZYNEK — „Muza” — Malone (USA 18 l.), Tropiciele (niem. 12 l.), Dzień gorszego Boga (USA 15 l.)
 - ZBASZYN — „Obra” — — nieczynne
 - ZAGAŃ — „Meteor” — Krótkie spicie II (USA 12 l.), Bez litoci (USA 18 l.)
 - ZARY — „Pionier” — Nocny jastrząb (USA 15 l.) Critters (USA 12 l.), Parszywe dranie (USA 15 l.)

TEATR

Lubuski Teatr w Zielonej Górze — próby

GALERIE

ART (czynna 12—15) — Malarstwo, grafika, rzeźba, szkło

BWA (czynna 10—17) — Rysunek

Kiełstuta Berezińskiego

PSF (czynna 11—18) — Malarstwo

Ryszarda Polzora

WSP (czynna 9—15) — Malarstwo

Doroty Falkowskiej-Adamiec

WIMBP im C.K. Norwida (czynna 9—16) — Kłem Felchnerowski — rysunek, grafika

Galeria Żarskiego Domu Kultury w Żarach — Malarstwo

Hilarego Gwizdaty ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Zielonej Górze

APTEKI

Dyżur nocny pełnia: Lubsko, ul. XX-lecia

Nowa Sól, ul. 1 Maja

Sulechów, al. Wielkopolskie

Swiebodzin, ul. 1 Maja

Wolsztyn, ul. 5 Stycznia

Zielona Góra, ul. Chrobrego

Zagań, ul. Śląska

Zary, ul. Buczka

TELEFONY

Pogotowie Policyjne 897

Straż Pożarna 898

Pogotowie Ratunkowe 899

Pogotowie Energetyczne 891

Pogotowie Ciepłownicze 893

Pogotowie Wod.-Kan. 894

Pogotowie Gazownicze 221-81

Pogotowie Weterynaryjne 917

Informacja PKS 223-01

Informacja PKP 38-38

Szpital Wojewódzki centr. 42-61

Bank Informacji 29-343

Gospodarze Przedsiębiorstw 65-223

Bank Informacji Usługowej 29-343

TV SAT — angielskie zestawy satelitarne

Sakura 870 S stereo 70 kanałów — sprzedaz RATALNA. Hurtownia CREDOŚ — Zielona Góra, ul. Batorego 112

1824-Z

Drugie dno

Lech Wałęsa lubi sport. Ostatnio stwierdził publicznie, iż piłkę nożną także, a okazją był jubileusz 70-lecia Kazimierza Górskiego. Potem grał w ping-ponga z Fibakiem, który być może rażą się Prezydenta co czynić z „Gazetą Poznańską”. Pan Wojciech kupił był bowiem ten tytuł, ale zespół zrobił mu psikus i pracować u niego się nie kwapi... Acha, Lech Wałęsa lubi je szcze łowić ryby, co oświadczył za sport o wiele poważniejszy od ping-ponga.

Ping-pong jednak się strasznie rozplenił. Małe to, a diablo aktywne. Mistrz Grubba temu winien, taki jest dobry. Spółkę z trenerem Gierszem nawet założył, co organizuje różne imprezy. Murdochem polskim chciał zostać, ale tajemnicze pismo „Mecz” nie dograło sobie nawet do przerwy. Teraz chce kupić „Wieczór Wybrzeża”, a jak nie to może „Noc Przasnysza”.

Na szczęście jubilat Kazimierz Górski nie miał aż takich ambicji i może dlatego w branży trenerskiej działał tak wiele. Poza tym Górski jakoś nie zaskarbił sobie względów kapitału (poza greckim, bo za ateńskiego „rekina” wydał swą córkę) i na wielkiej gali w hotelu „Victoria” było z dwustu przyjaciół. Zrazu wyglądało to jak zjazd starych kawalerów, plus zawsze wspinała Irena Szewińska, ale piłka to jednak sport wybitnie męski. Wiwatowano, pito, zakąszano „przysmakami tyczącowskim”, a mnie w podziale tortu, w kształcie boiska, przypadła część kornera, bo pole karne zjedli goście co ważniejsi.

Górski w dniach jubileuszu napracował się solidnie. Najpierw Belweder (bez ping-ponga) potem: „Victoria” potem msza u św. Floriana, bo bez mszy nie ma już w Polsce żadnej piłkarskiej okazji. Piłki ligowe też święcono, a kazanie wygłosił kapłan prezesa Dziurowicza z GKS Katowice. Takie teraz czasy. Zatużę tylko, iż osoby duchowe nie uczestniczą w obradach zarządu PZPN. Bez egzorcyzmów by się chyba nie odbyło. Zarząd futbolowy jest tyleż straszny i poważny, co śmieszny. Po mszy piłkarsko-górskiej zebrał się bowiem w mglisty poniedziałek i dał spektakl kabaretopodobny. Miał zmniejszyć ligę, a ja rozdmuchał, a niektórzy cały konwentyl porównywali do domu publicznego. Nie jest to dobre porównanie, ponieważ nie potrafimy ustalić kto się sprzedawał i komu. „Sprzedano” na razie szejfa PZPN, Jerzego Domańskiego, który sam się zdymisjonował honorowo, ale nie wierzę, iż odejdzie ze święcownika. Dymisjonuj ma przyjąć tenże sam Zarząd, ale czy przyjmie?

Tym bardziej, iż gola jak święty turecki Legia, pokonała pomocników Kolumba w „dziurce” UEFA, co pewien zaprzyjaźniony kibic-malolat nazwał zwykłym picem. Jakby Włosi wygrali wysoko to kto przyjdzie na rewanż w Genui, cedził malolat, a ja dziwiłem się dlaczego młodzież teraz taka bez wiary i przekonania, iż nasi do cholery byli jednak lepsi, co potwierdzili w Genui. A w ogóle to bym zakazał gry w kopaną w środku zimy, bo jak mawiał doktor Knapp (CK Austria) i mój dawny kolega ze „Sportowca”, Krzysiek Wądrozki, błoto borowinowe dobre na reumatyzm, a nie na boisko futbolowe.

W tej naszej piłeczce to teraz wszyscy wypatrują „drugiego dna”. Nawet na gali Górskiego pokazywali po kontakach ewentualnych następców Domańskiego, bo istotnie dyskutowano przy kielonku zawzięcie. A co do „drugiego dna”, to nie przesadzajmy. Dno mamy jedno.

Na koniec coś na pokrzepienie. Nie z futbolu. Profikolarz Joachim Halupczok już wyszedł z izolatki szpitala na Bródnie. Kolanom mu zoperowali, serce leczy, bo biednych zawodowców z trupy cyrkowo-wyścigowej „Animex” i coś jeszcze nie stać na włoskich medyków. I słusznie, w odczynie taniej i dobrze, a doktor Rusin nie takie cuda już czynił. Dla mnie Achim ciągle pozostaje najlepszym amatorskim kolarzem świata, a to co zrobił z nim magicy z polsko-włoskiej menażerii to już nie jest nawet „trzecie dno”...

JACEK KORCZAK-MLECZKO

Powiało grozą

Niedzielną mecz II ligi piłkarskiej Stilon Gorzów — Pogoń Szczecin sam w sobie posiadał wiele dramatyzmu i widocznie zabrakło wrażeń z boiska. Niestety, sympatycy sportu wynieśli ze stadionu również o wiele smutniejsze wrażenia.

Na mecz do Gorzowa wyruszyła ze Szczecina kilkusetosobowa grupa młodych ludzi, mieniących się sympatykami piłki, a będących zwykłymi chuliganami. Już w drodze pociągami na trasie Szczecin — Kostrzyn — Gorzów młodocianci rozrabiały zdemolowały wagon. Potem całą watahą wkroczyli na trybunę stadionu Stilonu. Chamskie okrzyki i niecenzuralne słowa padały gęsto z sektora „szalikowców” szczecińskich, lecz wydawało się, że do tego ograniczył się „popisy” gości.

Tymczasem w przerwie spotkania szczecińscy chuligani próbowali wszcząć prawdziwą bitwę na trybunach. Był to zatrważający i przynębiający widok, gdy hordy młokosów ruszyły z butelkami i kamieniami w kierunku sektorów kibiców gorzowskich. Chyba tylko cud sprawił, że nie doszło do tragedii. Sytuację udało się opłacać dzięki zdecydowanej i ofiarnej postawie policjantów. Choć byli w mniejszości, odważnie wkroczyli do akcji i zdołali uchronić Bogu ducha winnych widzów przed nieszczęściem. Policjanci zyskali sobie za to ogólne uznanie.

Po meczu gorzowska policja eskortowała szczecińskich chuliganów ulicami Gorzowa na dworzec kolejowy. Był to istny pochód grozy. Potem policjanci dopilnowali, by owi pseudokibice wsiadli bezpiecznie do pociągu. Na tym „gościnne występy” rozrabiaczy ze Szczecina w Gorzowie zakończyły się. Co było dalej?

Smutne jest i to, że owych chuliganów w swoisty sposób usilowali nobilitować po meczu piłkarze Pogoni. Po końcowym gwizdku ruszyli z boiska w kierunku sektora „szalikowców” Pogoni, by im... podziękować. Na szczęście, refleksem wykazał się sędzia Andrzej Sekowski i zdecydowanie powstrzymał szczecińskich piłkarzy przed tym prowokacyjnym gestem.

W Gorzowie naprawdę powiało grozą. Przykłady tragedii i rozrób ze stadionów za granicą nie pobudziły do refleksji polskich pseudokibiców. Czekamy na rodziny Heysel...?

K. HOŁYŃSKI



Bójki, potęgające się zdliczenie — oto coraz częstsze obrazy z naszych piłkarskich stadionów. Dla policjantów takie niedziele ucałe nie są okazją do relaksu. We Wrocławiu (tam wykonano to zdjęcie podczas meczu Śląsk z Legią), w Gorzowie, Szczecinie czas na spoleczną powszechną czułość. Nie pozwólmy się zastraszyć!

Fot. RYSZARD POPRAWSKI

Niepomyślne losowanie

W Chiba (Japonia) odbyło się losowanie grup turniejów drużynowych mistrzostw świata w tenisie stołowym, które odbędą się tu w terminie 24.04—6.05 br.

Polacy wylosowali grupę „B” w której znalazły się takie potęgi w tym sporcie jak — ChRL, ZSRR, Niemcy, Węgry, Holandia, Czechosłowacja i Francja. W grupie „A” są Szwecja, Korea (łączna reprezentacja), Japonia, Anglia, Belgia, Jugosławia, Tajwan i Nigeria.

Polki znalazły się w dalekiej grupie „J” wraz z Makao, Kolumbią, Izraelem i Filipinami.

W EUROPEJSKICH LEAGH

Na czele ligi angielskiej Liverpool 63 pkt., przed Arsenalem Londyn 62 i Crystal Palace 58. Rywal warszawskiej Legii w Pucharze Zdobyców Pucharów — Manchester United zajmuje piąte miejsce 45 pkt.

W 22 kolejce Bundesligi, w meczu na szczycie FC Kaiserslautern pokonał Bayern Monachium 2:1. Liderem tabeli jest zespół z Kaiserslautern 30 pkt. przed Bayernem i Werderem Brema po 29.

W lidze włoskiej Sampdoria Genoa rozgromiła AC Napoli 4:1 i umocniła się na czele tabeli z dorobkiem 39 punktów. Drugie miejsce zajmuje Inter Mediolan 3:0 i trzecie AC Milan 34. W poljudynku tych drużyn w Mediolanie wygrali goście 1:0.

Aż 5:0 wygrali w wyjazdowym meczu piłkarze Ajaxu Amsterdam z NEC Nijmegen. Pewne zwycięstwa odniosły także jedenastki PSV Eindhoven z Roda Kerkrade 3:0 i FC Groningen z Vitesse Arnhem 2:0. Liderem tabeli jest PSV 35 pkt., przed FC Groningen 33 i Ajaxem 30.

PARADA TABEL

LIGA MIĘDZYOKRĘGOWA JUNIORÓW

Mieść Legnica — Lechia Zielona Góra 2:2, Pogoń Góra — Górnik Złotoryja 0:2, Ravia Rawicz — Zryw Zielona Góra 1:2, Odra Kościelnik — Chrobry Głogów 4:3, Zagłębie Lubin — Górnik Polkowice 1:1, Doza met Nowa Sól — Konfeks Legnica 6:1, Pauzowała Kuźnia Jawor.

Zryw	13	19	34: 8
Zagłębie	14	19	27: 9
Górnik P.	14	17	18:11
Chrobry	14	16	33:21
Konfeks	14	16	25:23
Mieść	14	14	21:20
Dozamet	14	13	31:25
Ravia	14	13	15:20
Górnik Zł.	14	13	18:24
Kuźnia	13	12	17:22
Lechia	14	11	15:26
Odra	14	10	16:27
Pogoń	14	7	12:36

GRUPA POŁNOČNA

Gwardia Koszalin — Stal Stocznia Szczecin 1:1, Ina Goleniów — Wjelm Szczecin 1:3, Arkonia Szczecin — Chemik Police 0:0, Stocznia wiec Barlinek — Energetyk Gryfino 5:1, Błękitni Stargard — Celuloza Kostrzyn 2:2, Flota Świnoujście — Pogoń Szczecin 1:2.

Pogoń	15	26	53: 5
Chemik	15	25	35: 7
Stocznia	15	22	45:18
Stal Stocznia	15	20	34:15
Arkonia	15	18	24:15
Gwardia	15	16	18:20
Flota	15	14	15:18
Wielim	14	11	26:28
Celuloza	15	10	12:27
Błękitni	15	9	19:33
Energetyk	15	9	20:37
Ina	15	6	15:55
Darłowia	14	6	10:50

Zb. Rusin jednak najlepszy?

W Warszawie podczas nadzwyczajnego zjazdu delegatów Polskiego Związku Kolarskiego dokonano wyboru nowych władz związku. 79 delegatów reprezentujących 33 okręgi jednolito powierzyło obowiązki prezesa Zbigniewowi Rusinowi, pełniącemu tę funkcję od 1985 r. Wybrano także 19-osobowy zarząd i komisję rewizyjną PZKOl.

Przebieg zjazdu potwierdził, że w tak zwanym terenie coraz trudniej o działaczy i nawoływania do gruntownego „przemebrowania” władz jest głosem wołającego na puszczy. Nie wielu jest chętnych do wzięcia na siebie codziennych obowiązków, a ci którzy skłonni byłiby „wziąć na barki” ciężar kierowania związkiem, nie znaleźli uznania w oczach delegatów.

Atmosfera polajenek i osobistych ataków, jaka kładła się cieniem na kampanii przedwyborczej, częściowo tylko znalazła odzwierciedlenie na sali obrad walnego zjazdu. Krytyczne wystąpienia miały charakter dość ogólnikowy, wnioski ograniczały się na dobrą sprawę do apel o finansowe wspomnienie klubów bo rykających się z poważnymi trudnościami.

SPORT

Jutro w Ołomuńcu CSRF — Polska

499 mecz biało-czerwonych

Polscy piłkarze szybkimi krokami zbierają do jubileuszowego, 500 meczu. W środę grają z reprezentacją CSRF i będzie to 499 występ reprezentacji Polski w oficjalnym meczu międzynarodowym. Zarazem będzie to 18 spotkanie piłkarzy obu krajów.

Bilans ten statystycy uzupełnią pięcioma meczami polskich piłkarzy, przed wojną, z amatorską reprezentacją Czechosłowacji. Zarówno w spotkaniach między pierwszymi, a także z amatorami z Czechosłowacji, górą byli nasi rywale. Z 17 spotkań drużyn narodowych Czechosłowacy wygrali 9, Polacy — 3, a pięć skończyło się remisami (bramki: 39—26 na korzyść rywali). Natomiast amatorzy z Czechosłowacji odnieśli nad

naszą drużyną 4 zwycięstwa, jedno spotkanie przyniosło remis (bramki: 9—5 dla Czechosłowaków).

Pierwszy kontakt piłkarzy polskich i czechosłowackich miał miejsce 23.05.1925 r. w Pradze. Wówczas amatorska reprezentacja Czechosłowacji wygrała 2:1. Pierwsze spotkanie obu krajów zainaugurowały swe kontakty 27.10.1928 r., również w Pradze. I wówczas Czechosłowacy wygrali 3:2. Pierwsze zwycięstwo nasi piłkarze zanotowali 18.04.1948 r. — w Warszawie 3:1. Nasz zespół wygrał jeszcze w 1964 r. — w Warszawie 2:1 i w 1972 r. — w Bydgoszczy 3:0. Ostatni dotąd mecz obu zespołów odbył się w Bratysławie, 27.10.1987 roku — gospodarze wygrali wówczas 3:1.

Drużyna Poloneza wystąpi tylko w Gorzowie

Czołowi zawodnicy na »Gloria Victis«

We wczorajszym wydaniu „GN” informowaliśmy o kontuzji czołowego polskiego żużlowca Ryszarda Dolomisiewicza (Polonia Bydgoszcz) doznanej podczas Kryterium Asów. Jak informuje PAP, bardzo groźnie wyglądający wypadek zakończył się złamaniem kręgu lędźwiowego bez powikłań neurologicznych.

Do inauguracyjnych spotkań w I i II lidze pozostało zaledwie kilka dni. Niektóre zespoły wykorzystają szansę sprawdzenia formy zawodników i przygotowania sprzętu w meczach towarzyskich. W Częstochowie miejscowy Włókniarz przegrał ze Spartą Wrocław 35:52. Najwięcej punktów dla zwycięzców zdobyli: Zbigniew Lech 13, Henryk Piekarski 12 i Vaclav Mlík (CSRF) 9, a dla pokonanych: Józef Kafel 8. W Krośnie, KKŻ pokonał drużynę Prometaj z Okrzejska (ZSRR) 51:39. Najwięcej punktów dla gospodarzy zdołali: Węgry — Laszlo Bodi 13 i Josef Petríković 11, a dla gości: Rinat Mardanzin 13.

Dzisiaj Zielonej Górze miał odbyć się sparing K.S. Morawski z Polonezem Poznań. Niestety, organizatorzy zmuszeni byli odwołać zawodów z uwagi na zły stan toru po opadach deszczu. Żużlowcy Poloneza wystąpią jednak jutro o godz. 16 w Gorzowie, podczas wspólnego treningu z zawodnikami miejscowej Stali.

W barwach Poloneza miał w barażach b. wicemistrz świata Tommy Knudsen (Dania). GKSZ z uwagi na to, że zgoda federacji duńskiej na start tego zawodnika wpłynęła po ustalonym terminie (28.02. br.) — nie zezwoliła na starty tego żużlowca w II lidze. Negatywnie rozpatrzone także protest ROW Rybnik, który zabiegał o występy Zdenka Tesarza (Czechosłowacja). W sezonie 1991 do zespołów I i II ligi zgłoszono więc 59 obcokrajowców.

Emocje ligowe poprzedzi turniej „Gloria Victis” we Wrocławiu. Zawody odbędą się w czwartek (początek godz. 16). A oto lista uczestników tej imprezy (w kolejności numerów startowych): Tomasz Fajfer (Start Gniezno), Robert Sawina, Jacek Krzyżaniak (obaj Apator Toruń), Jarosław Olszewski (Wybrzeże Gdańsk), Zbigniew Lech (Sparta

ZAPRASZAMY DO LEKTURY!

W najbliższy piątek, w świątecznym magazynie „Gazety Nowej” ukazuje się m.in. czterokolumnowy atrakcyjny dodatek „Speedway — sezon 1991”, w nim: skład drużyny I i II ligi, podstawowe informacje o klubach, terminarze spotkań, notki biograficzne o żużlowcach zagranicą, publicystyka, kilkanaście zdjęć oraz wrecz frajdująca oferta dla dzieci. Szukajcie w kioskach świątecznego magazynu!

MAREK STANISZEWSKI

Z TAŚMY TELEXU

• Tytuły mistrzostw świata w biegach przełajowych obronił w Antwerpi, Khalid Skah (Maroko) i Lynn Jennings (USA).

• Tradycyjny bieg „L'Humanité” w Paryżu na dystansie 21 km wygrali Kenijczyk Nyagicha przed Kiprotichem. W rywalizacji kobiet wygrała Lelut (Francja).

• W Warszawie w 14 międzynarodowym turnieju o „Złoty floret” rektora AWF zwyciężył Leszek Bandach (AZS Katowice).

• W Bernie w turnieju szpadzistów zaliczonym do klasyfikacji Polonaru Świata wygrał Andriej Szwałow (ZSRR).

z Danią w Jastrzębiu, ale rywalki, oddały spotkania walkowerem.

• Włoch Claudio Chiappucci z grupy „Carrera” wygrał pierwszy tegoroczny wyścig Pucharu Świata zawodowców na trasie Mediolan — San Remo.

• Stephen Roche (Irlandia) wygrał kolarski wyścig „Kataloński tydzień”.

• W Suzuka (Japonia) w wyścigach mistrzostw świata motocyklistów w klasie 125 ccm wygrał Norboru U da (Japonia), w kl. 250 ccm — Luca Cadalora (Włochy), a w klasie 500 ccm — Kevin Schwantz (USA).

O wejście do II ligi

Nieprowadzenie Akori Gorzów

Nie powiodło się koszykarzom Akori Gorzów w półfinałowym turnieju barażowym o wejście do II ligi, rozegranym w Inowrocławiu.

W piątek gorzowianie wysoko pokonali Gwardię Szczytno i z dużymi nadziejami przystępowali do dalszych gier. Następne przeszkody okazały się trudniejsze. W sobotę Akori uległo Stali Ostrów i aby awansować do finału, musieli w niedzielę pokonać gospodarzy — Notec Inowrocław różnicą 11 pkt. Wówczas awansowałyby Stal i Akori.

Mecz Notec — Akori kończył turniej. Widzowie oglądali dramatyczne spotkanie. Ambitni gorzowianie rzucili się do walki o sukces, który wydawał się niemożliwy do osiągnięcia. A jednak pierwszą połowę zakończyli 9-punktowym prowadzeniem. Po przerwie rolę odwróciły się. To Notec objął prowadzenie 87:79. Akori nie rezygnował zdobywając 9 pkt. z rzędu i wyszło na prowadzenie 88:87. W ostatnich sekundach gospodarze wykonywali rzuty 1 i 1, wykorzystując pierwszy i mecz zakończył remisem. W dogrywce pierwsze punkty zdołali gorzowianie, ale minimalne zwycięstwo zapewnili sobie miejscowi.

Do finału awansowali koszykarze Noteci i Stali. Prezes miejscowego klubu powiedział nam, że Aki

ri to dobra i obiecująca drużyna, posiadająca ciekawych zawodników, ale brakuje jej jeszcze doświadczenia i dojrzałości w grze. Za rok ten zespół może pokusić się o II ligę. W ekipie Akori zaplanowano zrozumiałe przyspieszenie, bo koszykarze i ich trenerzy marzyli o awansie już w tym sezonie...

Wyniki turnieju: Akori Gorzów — Gwardia Szczytno 93:73 (44:33) — punkty dla Akori: Żurakowski 21, Tuz 2, Młynarczyk 4, Zalewski 13, Stanek 2, Motyk 16, Gintowt 15, Majdra 20, Notec Inowrocław — Stal Ostrów 85:83 (49:46) Akori — Stal 63:80 (37:44) — Tuz 7, Zalewski 9, Motyk 8, Gintowt 21, Majdra 16, Olejczak 2, Notec — Gwardia 94:72 (44:33). Stal — Gwardia 107:86 (54:49) Notec — Akori 101:98 (88:88, 39:48) — Żurakowski 6, Tuz 6, Zalewski 25, Motyk 5, Gintowt 33, Majdra 20, Olejczak 3.

KOŃCOWA TABELKA:

Notec-Inowrocław	3	0	280:253
Stal Ostrów	3	5	270:234
Akori Gorzów	3	4	254:254
Gwardia Szczytno	3	3	231:294

K. HOL.

Zastal w finałach OSM

W ostatnim meczu mistrzostw ligi kadetów — koszykarzy w strefie dolnośląskiej zielonogórski Zastal I pokonał w sali Nowoty-10 „piątkę” Oby Kościelnik 79:65 (37:33). W zespole zastalowców najmocniej rzucali: Zadrejko 26, Dziachan 13, Grzywacz 12, Reichert 11. Stawką spotkania był awans jednego z tych zespołów do finałowego turnieju Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. Podopieczni trenera Rafała Czarkowskiego w pełni zasłużyli zwyciężli. Po 10 latach ponownie okręg zielonogórski będzie reprezentowany na spartakiadzie przez koszykarzy.

W drugim pojedynku Zastal II przegrał ze Śląskiem Wrocław 82:96 (43:52). Najwięcej punktów dla zielonogórczan zdobyli: Kozakiewicz 18, Szczeciński 16, Witrylak 11.

AZS zagra w Legnicy

W makroregionach zakończono rozgrywki koszykarek, a najlepsze drużyny przystąpią do decydującego turnieju o wejście do II ligi, wśród nich AZS Zielona Góra. Chęć wystąpienia w rozgrywkach półfinałowych wyraziło zaledwie sześć drużyn. PZKos. zatem postanowił, że 5-7 bm. w Legnicy odbędą się jedynie turnieje finałowe, z którego dwie najlepsze drużyny awansują do II ligi.

A.F.